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Ġsmail OK                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Balıkesir Belediye BaĢkanı 

  Çok değerli Balıkesirliler, 

Öncelikle, 29 Mart 2009 tarihinde gerçekleĢtirilen mahalli Ġdareler Seçimleri‟nde, tarafıma 

gösterdiğiniz teveccühle, Belediye BaĢkanlığı görevini bendenize tevdi ettiğiniz için sizlere 

Ģükranlarımı sunarım. Görev süremiz içinde yapacağımız çalıĢmalarla, sizlerin bu güvenine layık 

olacağımızdan Ģüpheniz olmasın. 

24 Aralık 2003 tarih ve 25326 sayılı Resmi Gazete‟de yayınlanarak yürürlüğe giren 5018 sayılı 

Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile tüm kamu idareleri için, “kalkınma planları, programlar, 

ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe iliĢkin misyon ve vizyonlarını 

oluĢturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler tespit etmek, performanslarını önceden 

belirlenmiĢ olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve değerlendirmesini 

yapmak” amacıyla getirilen Stratejik Plan hazırlama zorunluluğu kapsamında, yaptığımız ilk ekip 

çalıĢmamızdır. 

Burada, Belediyemizin tüm birimlerine ait, 5 yıllık iĢ programları ve hedefler yer alıyor. Her yıl 

revize edilebilen bu planda yer alan konular, bizim, Balıkesir için öncelikli olarak değerlendirdiğimiz 

proje ve hizmetlerdir. 

Zaman içerisinde ortaya çıkacak yeni Ģartlara ve sizlerden gelecek talep ve önerilere göre daha 

da zenginleĢeceğini umduğumuz stratejik planımız, insan merkezli ve hizmet öncelikli olarak 

hazırlanmıĢtır. Balıkesir‟in, kentsel hayat bakımından evrensel standartlara yükseltilmesi, 

insanlarımızın sosyal hayat seviyelerinin çok daha yükseğe çıkarılması amacı ile hazırladığımız bu 

plan, tamamı ile Balıkesir‟in öz kaynakları ile gerçekleĢtirilebilecek iĢleri ve projeleri kapsıyor. 

Bizler, Balıkesir‟deki tüm hizmetleri ve projeleri, Balıkesir‟in kaynakları ile ve Balıkesirli 

personelle hayata geçireceğiz. Belediyemizin yerel paydaĢları, Balıkesir‟deki kurum ve kuruluĢlar 

baĢta olmak üzere, esnafı, sanayicisi, tüccarı ve sanatkarları ile bu Ģehirde yaĢayan insanlardır. 

Balıkesir, kendi imkanları ve çalıĢmaları ile çok kısa bir zaman içinde, Türkiye‟nin en iyi 

Ģehirlerinden biri olabileceğini gösterecektir. 2009-2014 yıllarını kapsayan Stratejik Planımız, iĢte bu 

anlayıĢ ve bu çerçevede hazırlanmıĢ ve Belediye Meclisimizin onayı ile yürürlüğe konulmuĢtur. 

Ortak akıl ve çalıĢmalarla, hayat standartları bakımından çok daha iyi bir Balıkesir yaratma 

temennisi ile saygılarımı sunarım. 



 

 

GĠRĠġ 

Toplumların ortak ihtiyaçlarının karĢılanması, ortak kurallarının korunması amacıyla oluĢan 

organizasyon olan devletin iĢlevsel ve yapısal özelliklerinin bütününe, kamu yönetimi 

denmektedir. Bir baĢka ifade ile kamu yönetimi; “Devlet ve toplum düzeninin kesintisiz 

olarak iĢlemesi ve kamunun ortak ihtiyaçlarını karĢılamaya yönelik mal ve hizmetlerinin 

üretilip halka sunulmasına iliĢkin bir sistemdir.” 

Kamu hizmetlerinin yerine getirilebilmesi amacıyla kurulan kamu yönetimi merkezi ve 

yerel olmak üzere iki ayrı yapılanmadan oluĢmaktadır.  

Merkezden yönetim; kamu yönetiminde karar mekanizmalarının merkeze bağlı olması ve 

merkez tarafından belirlenmesi, mali kaynak yönetiminin (gelir ve giderlerin), her türlü 

personel iĢlemlerinin ve kamu hizmetlerinin organizasyonunun merkezi birimler veya onlara 

bağlı birimler tarafından yapılmasını ifade eder. 

Yerinden yönetim ise; merkezi yönetimden ayrı bir tüzel kiĢiliğe sahip bulunan idari 

kuruluĢların yönetimle ilgili kararlar alıp uygulayabildiği sistemdir. Yerel yönetimler, yöre 

halkının ihtiyaçlarını etkin bir Ģekilde karĢılamak üzere, yerel topluluğa kamu hizmeti 

sağlayan ve yerel halkın kendi seçtiği organlarca yönetilen, yönetsel, siyasal ve toplumsal bir 

kurumdur.  

Devlet ve toplum düzeninin kesintisiz olarak iĢlemesi ve kamunun ortak ihtiyaçlarını 

karĢılamaya yönelik mal ve hizmetlerin etkin, verimli ve kaliteli olarak üretilip halka 

sunulabilmesi amacıyla, kamu yönetiminde etkinlik ve verimliliğin artırılması, kamu 

yönetiminin yeniden yapılandırılması çalıĢmaları önceki yıllarda da söz konusu olmuĢ ise de 

özelikle 1980‟li yıllardan sonra dünya gündeminde önemli yer edinmeye baĢlamıĢtır. 

Kamu yönetiminde yeniden yapılanma çalıĢmaları iki alanda yürütülmektedir. Makro 

düzeyde merkezi ve yerel yönetimlerin yetki ve kaynak açısından yeniden konuĢlandırılması 

için reformlar yapılırken, diğer yandan  kamu yönetimlerinin iĢleyiĢ ve hizmet süreçlerine 

yönelik etkinlik ve verimlilik artırıcı çalıĢmalar sürdürülmektedir.   

Kamu yönetiminde etkinlik ve verimlilik artırmaya yönelik çabaları, beraberinde bir çok 

yönetim tekniğinin kamu kurumlarında da uygulanmasını beraberinde getirmektedir. Stratejik 

Planlama ya da daha geniĢ ifade ile stratejik yönetim modelinin kamu yönetimlerinde 

uygulanması da bu arayıĢların bir sonucudur. 

Stratejik Plan, bir kurumun bulunduğu iç ve dıĢ çevre Ģartlarını değerlendirerek, gelecekle 

ilgili ulaĢmak istediği amaçları, bu amaçlara ulaĢmak için takip edeceği  

politikaları (stratejik Hedef) ve bu politikalara uygun proje ve faaliyetlerini belirlemesidir.  

Stratejik Plan 4 aĢamadan oluĢan bir çalıĢmadır: 

1.AĢama: Durum analizi (Chek-Up): Kurumun içinde bulunduğu dıĢ Ģartların (dünya trendi, 

ulusal geliĢmeler, mevzuat, kent geliĢim seviyesi, vb) belirlenmesinin yanı sıra iç Ģartların 

yani kurumun mali, örgütsel, beĢeri kaynak, süreç yönetimi, projeleri ve benzeri unsurlarının 

analiz edilmesidir. Bir baĢka ifade ile “Neredeyiz?” sorusuna cevap arama aĢamasıdır. 



 

2.AĢama: Kurumun gelecek öngörüsünün, yani vizyon, misyon, ilkeler ile   orta ve uzun 

vadede hangi alanlara odaklanılacağı (stratejik Alan), bu alanlarda neyin amaçlandığının 

(Stratejik Amaçlar) belirlenmesi çalıĢmasıdır. Bir baĢka ifade ile “Nereye UlaĢmak 

Ġstiyoruz?” sorusunun cevaplandırılması çalıĢmasıdır. 

3.AĢama: Kurumun ön gördüğü geleceğe nasıl ulaĢacağını belirlediği çalıĢmadır. Ġkinci 

aĢamada belirlenen amaçlara ulaĢmak için hangi politikaların izleneceği (Stratejik hedefler) 

ve bu politikalara uygun, uygulama proje ve faaliyetlerin belirlendiği çalıĢmadır. Bir baĢka 

ifade ile “Nasıl ulaĢabiliriz?” sorunun cevaplandırılma çalıĢmasıdır. 

4.AĢama: Yapılan faaliyet ve gerçekleĢtirilen projelerin amaçlara uygunluğunun nasıl 

ölçüleceğinin, ölçüm kriter ve metodunun belirlenmesidir. Bir baĢka ifade ile “Nasıl ölçer ve 

değerlendiririz?” sorusunun cevaplandırılmasıdır. 

Stratejik planlar, paydaĢların görüĢleri de alınmak sureti ile kurumca hazırlanır ve en az beĢ 

yıllık bir dönemi kapsar. 

Performans planı, stratejik planın 3. aĢamasının bir bölümü ile 4. aĢamasından 

oluĢmaktadır. Yani, yıllık faaliyet ve projelerin belirlenmesi ile bunların nasıl ölçülüp 

değerlendirileceğinin tespit edilmesidir.   

Stratejik Plan ve bu plan kapsamında hazırlanan performans planı değiĢen ve geliĢen 

Ģartlara göre revize edilecek olan dokümanlardır.  

Ülkemizde kamu yönetimi reformu kapsamında düzenlenen mevzuat ile stratejik plan ve 

performans planlarının yapılması yasal bir zorunluluk haline gelmiĢtir. 

Belediyemizin yıllık Performans Programı, Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü 

koordinatörlüğünde hazırlanarak Belediyemizin yetkili organlarınca görüĢüldükten sonra 

yürürlüğe konmaktadır. Yıl içerisinde ve sonunda ise idari bağlamda takip edilerek 

yılsonunda Yıllık Faaliyet Raporu‟nda hedeflerin gerçekleĢme düzeyleri belirtilmektedir. 

Stratejik Plan, kurumun fiziki kaynaklarının, insan kaynağının  ve çalıĢmalarının hangi 

tarafa yönelmesi gerektiğini (amaçlar) ve bunu nasıl yapa bileceğini (hedefler) ve gidiĢatı 

nasıl ölçüp değerlendireceğini (performans programı) ifade etmektedir. Bu örgüde sonuçlar 

doğru kriterlerle analiz edilerek değerlendirilmeli ve yeni politikaların üretilmesine olanak 

sağlanmalıdır. Dolayısıyla değiĢim ve geliĢimin kontrollü bir Ģekilde sağlanması yolunda 

sistematik bir yol haritası oluĢturulmalıdır. Bu iliĢkilerin doğru kurulabilmesi ve Stratejik 

Planın iĢlevsellik kazanabilmesi için Performans Programı ile Stratejik Plan güçlü bir 

etkileĢim içerisinde yürütülmelidir. 

  Balıkesir Belediye yönetimi,  yasal zorunlulukların yerine getirilmesinden de öte, Ġlimize 

ve Balıkesir halkına daha kaliteli ve daha fazla hizmet üretebilmek, belediye kaynaklarının 

etkin ve verimli kullanımı amacıyla 2009–2014 yıllarını kapsayan stratejik plan hazırlama 

çalıĢmasını baĢlatmıĢtır.   

Bu plan, Balıkesir Belediyesi‟nin kente ve kent halkına hizmet amacıyla yapacağı 

çalıĢmaların genel konseptini oluĢturmaktadır. Belediyemiz faaliyetlerinin yoğunlaĢacağı 

alanlar, bu alanlarda takip edilecek hizmet-yönetim ilke ve politikaları planda belirlenmiĢtir. 

Belirlenen odak alanlarda yapılacak faaliyetler ve bu faaliyetlerin ölçülmesi ve 

değerlendirilmesi için gereken kriterler tespit edilmiĢtir.  

YASAL DAYANAK; 

Stratejik Plan ve Performans Programlarının Yasal Dayanakları 

 



  . Kanunlar 

5393 sayılı Belediye Kanunu 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

5436 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun 

5302 sayılı Ġl Özel Ġdaresi Kanunu 

 

  . Bakanlar Kurulu Kararları 

Kamu Ġktisadi TeĢebbüsleri ve Bağlı Ortaklıklarına Yönelik 15/10/2007 tarihli ve 

2007/12702 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

 

  . Yüksek Planlama Kurulu Kararları 

2003/14 sayılı Karar 

2004/37 sayılı Karar 

 

  . Yönetmelikler 

Kamu Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Performans Programları Hakkında Yönetmelik 

Strateji GeliĢtirme Birimlerinin ÇalıĢma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik 

 

  . Tebliğler 

Kamu Ġç Kontrol Standartları Tebliği 

Kanunlar, Kararlar, Yönetmelikler ve Tebliğlerden de anlaĢılacağı üzere merkezi hükümet, 

kamu kurumları için uzun ve orta vadeli planlamalar ile yıllık performans programı 

hazırlanmasını ve sonuçların izlenmesini, bütün bu süreçlerin Ģeffaflık ilkesine uygun hesap 

verilebilirlik ölçütleri içerisinde yapılmasını talep etmektedir. 

Bu anlamda kamu idareleri; merkezi kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve 

benimsedikleri ilkeler çerçevesinde geleceğe iliĢkin misyon ve vizyonlarını oluĢturmak, 

stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, performanslarını önceden belirlenmiĢ olan 

göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve değerlendirmesini yapmak 

amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar. 

Yine kamu idareleri; kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde ve kalitede sunulabilmesi için 

bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak tahsislerini stratejik planlarına, yıllık amaç ve 

hedefleri ile performans göstergelerine dayandırmak zorundadırlar. 

Stratejik Plan hazırlamakla yükümlü kamu idareleri hazırladıkları plan ve uygulamaların 

usul ve takvimi konusunda Devlet Planlama TeĢkilatı MüsteĢarlığına karĢı sorumludurlar. 

 



Kamu idareleri; bütçelerini stratejik planda yer alan misyon ve vizyonları temelinde stratejik 

amaç ve hedefleriyle uyumlu performans esasına dayalı olarak hazırlarlar. Bütçelerinin 

stratejik planda belirlenen temel politika, amaç ve hedeflere bağlı olarak belirlenen 

performans hedefleri ve buna iliĢkin faaliyetlerine uygunluğunu ve performans esaslı 

bütçelemeye iliĢkin diğer hususları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

Maliye Bakanlığı kamu kaynaklarının verimli ve etkin kullanımı amacına yönelik kamu 

kurumlarında Performans Esaslı Bütçelemeyi öngörerek performans programları üzerinden 

mali disiplini sağlamaya çalıĢırken, Devlet Planlama TeĢkilatı MüsteĢarlığı etkin bir kamu 

yönetimi amacına yönelik, belirlenen misyon ve vizyon üzerinden Stratejik Planlar 

hazırlamayı öngörmekte ve kamu hizmetlerinin sürdürülebilirliğini sağlamaktadır. 

Stratejik Planlar ve Stratejik Planda yer alan uzun vadeli amaç ve hedeflere bağlı olarak 

hazırlanan yıllık performans programları kurumun öz yapısıyla uyumlu bir Ģekilde kuruma 

adapte edildiğinde hem mali disiplini sağlama hem de kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde 

ve kalite sunumu konusunda kuruma sistemli bir yol oluĢturacaktır. 

Kamu yönetimi alanında gerçekleĢtirilen reformanların yasal çerçevesini oluĢturan 5393 

sayılı Belediye Kanunu ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile kamu 

hizmetlerinin verimliliği, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanımı ilkeleri 

ön plana çıkmıĢtır. Aynı zamanda mali saydamlı ve hesap verilebilirlik ilkeleri önemli 

olmuĢtur. 

5393 sayılı Belediye Kanunu 

Belediye baĢkanı, mahalli idareler genel seçimlerinden itibaren altı ay içinde; kalkınma 

planı ve programı ile varsa bölge planına uygun olarak stratejik plan ve ilgili olduğu yıl 

baĢından önce de yıllık performans programı hazırlayıp belediye meclisine sunar. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrolü Kanunu 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrolü Kanunu‟nun 9. maddesine göre kamu 

idareleri Stratejik Plan hazırlamak ve bütçelerini de Stratejik Planlarına ve performans 

göstergelerine dayandırmak zorundadır. 

 

Stratejik Planlar; 

  . BeĢ yıllık dönemi kapsar, 

  . Stratejik plan ve performans programları bütçenin hazırlanmasına esas teĢkil eder, 

  . Belediye meclisinde bütçeden önce görüĢülerek kabul edilir, 

  . Performans Programı, Stratejik Planın yıllık uygulama dilimini oluĢturur, 

  . Belediyeler, Stratejik Planlarını hazırladıktan sonra ĠçiĢleri Bakanlığına ve DPT‟ye 

gönderirler, 

  . Hazırlanan plan kamuoyuna duyurulur ve internet sitesinden yayınlanır, 

  . En az iki yıl uyguladıktan sonra Stratejik Planın kalan süresi için güncelleme yapılabilir, 

  . Hükümet veya Bakanın değiĢmesi halinde Stratejik Plan yenilenebilir, 

  . Doğal afet, salgın hastalık ve ağır ekonomik bunalım vb. durumlarda Stratejik Plan 

yenilenebilir. 

Dünyanın bir çok geliĢmiĢ ülkesinde olduğu gibi ülkemizde de performans esaslı bütçeleme 

ve orta/uzun vadeli amaçlara bağlı olarak geliĢen etkin kamu yönetimi yaklaĢımı 

benimsenmektedir. 
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MEVCUT DURUM DEĞERLENDĠRMESĠ 

1. TARĠHÇE: 

1.1 BELEDĠYE TARĠHÇESĠ 

Osmanlı Devleti döneminde bu gün belediyecilik hizmeti olarak nitelendirdiğimiz temizlik, 

su, imar, gibi iĢlerin büyük kısmı Vakıflar ve Kadı, Ġhtisap Ağası, SubaĢı gibi yerel 

yöneticilerce yerine getirilmekteydi. 

TaĢra Belediyecilik alanındaki düzenlemelerin öncüsü, 1864 Vilayetler Nizamnamesi olup; 

gerek belediye arĢivi, gerekse özel belgelerden Balıkesir Belediyesi‟nin de ilk kuruluĢunun bu 

tarihe dayandığı görülmektedir. 

Balıkesir Belediyesi‟nin ilk reisi Giridioğlu Ali Bey zamanında dar bir kadro ve sınırlı bir 

bütçe ile baĢlayan hizmetler II. Abdülhamit döneminde büyük bir geliĢme katetmiĢtir. Bu 

dönemde Belediye tarafından köprü, yol gibi çalıĢmalara ek olarak Ģehrin aydınlatılması, ilk 

eczane ilk hastane gibi çalıĢmalar göze çarpmaktadır. 

Balıkesir Belediyesi kuruluĢunun ardından, 1898 depremi, KurtuluĢ SavaĢı gibi 

olumsuzluklara rağmen teĢkilat ve faaliyet alanını sürekli geniĢleterek gün be gün geliĢimini 

tamamlayarak bugünkü “insan temeli” modern Ģekline kavuĢmuĢtu 

1.2  KENT TARĠHĠ VE TURĠZM 

Balıkesir çevresinde bulunan pek çok höyük, iskan edilmiĢ mağara ve düz yerleĢim yerinde 

yapılan araĢtırmalarda ele geçen bulgular, buralarda bilinmeyen çok eski zamanlardan MÖ 

8000-3000 yılları arasında yerleĢilmiĢ olduğunu ortaya koymaktadır. 

Bu arada, Yortan Mezarlığı‟nda yapılan çalıĢmalar, burada bir mezar kültürü olduğunu 

ortaya çıkarmıĢtır. Hitit metinlerinde ASSUVA diye anılan Batı Anadolu‟nun bu bölgesi 

Antik çağda MYSIA diye anılmakta idi. 

MÖ 2000'li yıllarda, Balkanlar üzerinden gelen Pelasg ve Leleg‟lerin koloniler kurdukları 

görülür. Balıkesir Frig, Lidya, Pers, Makedonya, Bergama Krallığı, Roma ve Bizans 

dönemlerini yaĢamıĢtır. 

Eski Mysia bölgesinde, Adremyteion (Edremit), Pendoramus (Bandırma), Ertekta (Erdek) 

ve Kyzikos (Kapıdağ) gibi Ģehir devletleri hüküm sürmüĢlerdir.  Ġlk çağlarda bütün bölge 

Perslerin istilasına uğramıĢsa da, akıllı politika ve yerinde tedbirlerle Kyzikos, Roma çağına 

kadar bağımsız ve imtiyazlı olarak önemini korumuĢtur. Bölge VII.yy'dan itibaren 

Müslümanlar tarafından tanınmaya  baĢlandı.Ġstanbul'u iki defa kuĢatan Ġslam Orduları 

Mysia'dan geçtiler. 1071 Malazgirt  zaferinden sonra, Anadolu‟ya Selçuklu Türkleri hakim 

olmaya baĢladılar. 



Batı Anadolu'da Bizans  karĢısında olan Selçuklu uç beylerinden birçoğu bağımsız beylikler 

kurdular. Bunlardan KalemĢah Beyin oğlu Karesi Bey de, 1280‟lerin sonlarında, Mysia ve 

dolaylarında, Anadolu Selçuklu Devleti‟ne bağlı (Tarihçiler, Karesi Bey’in bağımsızlık ilan 

tarihi olarak, 1297 yılını vermektedirler), “Karesi Beyliği”ni kurarak, Balıkesir'i 

kendisine  merkez yaptı. Kyzikos ve Biga dıĢında, Çanakkale Boğazına kadar bütün 

bölgeyi kısa zamanda ele geçiren Karesioğulları, kurdukları donanma ile, zaman zaman 

komĢu beyliklerle de birleĢerek, Trakya  ve adalara defalarca akınlar yapmıĢlardır. Daha sonra 

Osmanlıların egemenliğine giren Karesi, merkezi Kütahya olan Anadolu beylerbeyliğine bağlı 

bir sancak merkezi olacaktır. 

Osmanlı Devleti‟nin, I. Dünya SavaĢı‟nı fiilen durduran Mondros mütarekesini 

imzalamasından sonra, Ġtilaf devletlerinin Batı Anadolu‟da baĢlattıkları iĢgal giriĢimlerine ilk 

ve en önemli baĢkaldırı Balıkesir‟de olmuĢtur. Yunanlıların 15 Mayıs 1919‟da Ġzmir‟e 

çıktıklarının haber alınması üzerine 16 Mayıs‟ta Okuma Yurdu‟nda yapılan ilk toplantıyı, 

daha sonra Alaca Mescid Toplantıları ve Balıkesir ile Akhisar Kongreleri takip etmiĢtir. 

Balıkesir ve çevresinde baĢlatılan, tamamen kendine mahsus yapısı ve özellikleri ile dikkat 

çeken Balıkesir Kuva-yı Milliyesi, hem kendi yerel savunmasını yapmıĢ, hem de TBMM‟nin 

yürütmekte olduğu KurtuluĢ SavaĢı‟na destek vermiĢtir. Tamamen yerel imkanlarla kurulan 

ve finanse edilen “Karasi Alayları” adını taĢıyan birlikler, Ġnönü, Sakarya ve Dumlupınar 

savaĢlarında büyük yararlılıklar göstermiĢlerdir. 

Balıkesir, KurtuluĢ SavaĢı‟ndan sonra, 1923 yılında vilayet oldu; ilin, Karesi olan ismi ise, 

1926 yılında Balıkesir olarak değiĢtirilmiĢtir. 

Devletimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk, ilki 6 ġubat 1923, sonuncusu ise 24 

Haziran 1934‟de olmak üzere (İran Şehinşahı Rıza Pehlevi ile birlikte), Balıkesir'i 7 kez 

ziyaret etmiĢtir. 

Fatih Sultan Mehmed Han‟ın veziri ve komutanlarından Zağnos PaĢa tarafından 1464 

yılında yaptırılmıĢ olan ZAĞNOSPAġA CAMĠĠ ile 1900‟lü yılların baĢlarında yaptırılan 

SAAT KULESĠ‟nin dıĢında, kent merkezinde turistik ilgi konusu olabilecek tarihi eserler 

bulunmamaktadır. 

Ancak;  1388'de, Yıldırım Bayezid tarafından yaptırılan YILDIRIM CAMĠĠ (Eski Cami), 

Balıkesir'de, Osmanlılar döneminden kalma en eski eser olup, avlusunda 12 odadan ibaret bir 

medrese ve bir de Ģadırvan bulunmaktadır. 

Ayrıca, ilk kez 1429'da inĢa edilen ve  1907'de yeniden yaptırılan ġEYH LÜTFULLAH 

CAMĠĠ, gibi, 14. ve 15. yüzyıllardan kalma pek çok irili ufaklı camiler bulunmaktadır. 

ANTĠK KENTLER 

DASKYLEĠON (Bandırma): Aksakal Beldesi, Ergili Köyü sınırları içerisinde Manyas 

Gölü kıyısında yer alan bu antik yerleĢimin, arkeolojik bulgulardan MÖ. 7 yy'da iskan 

gördüğü anlaĢılmaktadır. 

PROKONNESSOS ANTĠK KENTĠ (Marmara Adası): Adanın kuzeyinde, Saraylar 

Köyü çevresinde bulunan antik mermer ocakları ile ünlü bu Ģehirde, antik çağdan günümüze 

kadar mermerin hammadde olarak çıkarıldığı görülür. M.Ö. 844 yıllarında Prokonnessos 

Miletos‟un bir kolonisi olarak kurulmuĢ yüzyıllar boyunca mermeri ile ün kazanmıĢtır. 



 

AGĠOS GEORGĠS MERYEM ANA MANASTIRI (AvĢa): AvĢa Köyü'nün 1.5 km 

güneybatısında, Manastır Mevkii'ndedir. 

AGĠOS YORGĠS MANASTIRI (Ayvalık): Güvercin Adası‟nda Pateriça koyunda deniz 

kıyısında bulunan manastır, Ortaçağ Yunan mimarisinin tipik bir örneğidir. 

KĠRAZLI MANASTIRI (Erdek): Antik dönemde Didimus Dağı olarak bilinen dağın 

eteğinde kurulmuĢtur. Duvar tekniğine bakıldığında, 19. yüzyılda Rumlar tarafından 

kullanılan iki katlı bir yapı olduğu anlaĢılmaktadır. Bugün, kilisenin sadece güney duvarı ile 

apsis duvarı ayaktadır. 

ADRAMYTTEĠON (Burhaniye): Bilinen kaynaklara göre, Pelasglar tarafından,  

(Burhaniye ilçe merkezinin 2 km güneyinde, Ören mahallesinde  tepeyi de içine alan bölgede) 

kurulmuĢtur. Kent, Lidya Kralı Alyattes'in oğlu Adramys (M.Ö. 6. yy) tarafından Mysialılar'a 

karĢı bir kale olarak kullanılmıĢ ve Atina‟dan kovulan Delos Adası sakinleri yerleĢtirilmiĢtir. 

Adramytteion, antik kaynaklarda sadece bir Ģehir değil, aynı zamanda bir bölge adı olarak da 

anılmaktadır. Bu duruma göre Adramytteion bölgesi, Gargara'dan (Küçükkuyu) baĢlayarak 

Pyrrha (Gömeç sınırları içinde kalan Karaburun)'a kadar bir coğrafi bölgedir. Roma 

Ġdaresinde Asya Eyaletine bağlı önemli Yargı Merkezlerinden biri olmuĢtur. 

ANTANDROS ANTĠK KENTĠ (Edremit): Kaz Dağları'nın güneyinde Altınoluk'a yakın 

bir tepede kurulmuĢtur. Kent, tepenin üzerinde bir kale ve batı yamaçlarında bir mezarlık ile 

çevrilmiĢtir. 

TAKSĠYARHĠS KĠLĠSESĠ (Ayvalık): Ġlçe merkezinde yer alan bu kilise mimari tarzı, 

mermer oymacılığı, tavanındaki dini freskleri, ikonaları ve 130 yıllık tarihe sahiptir ve balık 

derisi üzerine yapılmıĢ aziz resimleri ile ünlüdür. 

AYA NĠKOLA KĠLĠSESĠ (Ayvalık): Alibey adasındaki bu kilise, Ġncil'den alınmıĢ 

temaları yansıtan süslemeleri ile ünlüdür. 

ACHYROS KALESĠ (Bigadiç): ÇeribaĢı ve Kayırlar köyleri arasında bulunan oyma 

mağara (Deliktepe adıyla bilinmektedir) tarihi ören yerleridir. 

HADRIANEIA ANTĠK KENTĠ (Dursunbey): Ġlçe merkezinin kuzeybatısında yer alan 

Roma dönemi yerleĢim yerlerinden biridir. Kent, Neo Caeseria ve Blaudus gibi isimlerle de 

anılmaktadır. 

 

MĠLLĠ PARKLAR 

KAZDAĞI MĠLLĠ PARKI (Edremit): Edremit Ġlçesi sınırlarında, Edremit Körfezi‟nin 

kuzeyinde yer alan Milli Park, Balıkesir'e 92 km, Çanakkale'ye 123 km  mesafededir. 

Kazdağı‟nın Bilinen tarihi M.Ö. 2000 yıllarında baĢlar. Bu tarihlerde Thebe, Lyrnessos, 

Khrysa, Killa, Anderia, Antandros, Adramytteion, Astrya ve Gargara gibi Ģehirler kurulmuĢ, 

bunlardan bir çoğu da Truva savaĢları sırasında yok edilmiĢlerdir.  



Homeros, Ġlyada‟sında Ġda Dağı (Kazdağı) için, “Bol pınarlı vahĢi hayvanlar anası” diye 

bahsetmektedir. Bu bölgeye ait üç efsaneden biri eski Yunanlılara (İlyada), diğer ikisi ise 

(Sarıkız ve Hasan ile Emine’nin aşk öyküleri) Türklere aittir. Eski Yunan mitolojisinde, 

Paris'in Altın Elmayı Afrodit'e vermesi olayı, “Dünyada ilk güzellik yarıĢmasının burada 

yapıldığı” Ģeklinde yorumlanmaktadır. Bilindiği gibi, bu güzellik yarıĢması, tarihte meĢhur 

Truva SavaĢlarını çıkarmıĢ ve getirdiği sonuçları itibarıyla, hem bölge hem de dünya tarihine 

büyük etkileri olmuĢtur. 

KUġ CENNETĠ MĠLLĠ PARKI (Bandırma): Bandırma Ġlçesi sınırları içinde, Manyas 

Gölü‟nün kuzeydoğusunda yer alan Milli Parka, Bandırma-Balıkesir karayolunun 15 

km‟sinde güneye sapan 3 km‟lik bir yolla ulaĢılır.  

Uluslararası düzeyde önem taĢıyan Milli Parktaki kuĢ zenginliği ve Milli Park tanımı 

içindeki baĢarılı koruma uygulaması nedeniyle, 1976 yılında Avrupa Konseyince, A Sınıfı 

Avrupa Diploması verilmiĢtir. 1981-1986-1991 ve 1996 yıllarında bu diploma yenilenmiĢtir.                                                                                              

 MÜZELER 

KUVA-YI MĠLLĠYE MÜZESĠ (Balıkesir): Balıkesir il merkezinde bulunan müze, 1840 

yılında Karesi Sancağı Defterdarı Giridizade Mehmet PaĢa'nın konağı olarak yaptırılmıĢ olan 

eski Belediye Binası‟nda, 06 Eylül 1996 tarihinde açılmıĢtır. Ġki seksiyondan oluĢan Kuva-yı 

Milliye Müzesi'nin 120 m²'lik zemin katında; Balıkesir'de Kuva-yı Milliye'nin kurulmasına 

öncülük etmiĢ 41 kiĢinin aldıkları yazılı kararlar, Kongre kararları, bu kahramanların zatî 

eĢyaları, fotoğrafları ile Atatürk'ün Balıkesir'e geliĢlerinde çekilmiĢ fotoğrafları 

sergilenmektedir. Yine 120 m²'lik ikinci katında ise, il merkezi ve çevresinde ortaya çıkan 

arkeolojik ve etnografik eserler sergilenmektedir. 

BANDIRMA ARKEOLOJĠ MÜZESĠ: Kyzikos antik kenti ve Daskleion ören yeri 

buluntularının sergilenmesi amacı ile Bandırma Müze Yaptırma ve YaĢatma Derneği‟nce 

kurularak, Kültür ve Turizm Bakanlığı‟na devredilen müzede, Daskleion‟a özgü Anadolu Pers 

sanatının özelliklerini taĢıyan antemionlu ve Frig yazılı mezar stelleri Pers etkili piĢmiĢ toprak 

kaplar ve Kyzikos antik kentinden ve civardan elde edilen mezar stelleri sergilenmektedir. 

GÖNEN MOZAĠK MÜZESĠ: Müze, ilçe merkezindeki Termal Tesisleri‟nin hemen 

yanındadır. Üstü örtülü alandaki müzede, taban mozaiği ile çevresinde derlenmiĢ olan Roma, 

Bizans ve Osmanlı dönemlerine ait taĢ eserleri bulunmaktadır. 

DEVRĠM ERBĠL ÇAĞDAġ SANAT MÜZESĠ (Balıkesir): Balıkesir Belediyesi 

tarafından, eski Su ve Otobüs ĠĢletmesi binası restore edilerek 2004 yılında MÜZE OLARAK 

AÇILMIġTIR. Müzede, Mimar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Öğretim üyesi 

ressam Prof.Dr. Devrim Erbil ile bazı çağdaĢ Türk ressamlarının eserleri sergilenmektedir. 

TERZĠZADE SAADETTĠN BEY KONAĞI (Havran): Konak, Cumhuriyet caddesinde 

ve Ebubekir Camii karĢısındadır. Atatürk'ün Havran'a geldiği sırada misafir edildiği konak, 

ahĢap iĢçiliği ile dikkat çekmektedir ve 39 odalıdır. 

SUÇIKTI MESĠRE YERĠ (Dursunbey): GeçmiĢi ile ilgili yeterince bilgi olmamakla 

birlikte, suyun akıĢ yönüne bıraktığı kireç çözeltilerinin kalınlık ve Ģekillerine göre, mesire 

yerinin en az 10 asırlık bir geçmiĢinin olabileceği anlaĢılmaktadır. Buradaki çınar ağaçlarının 

yaĢları da bu görüĢü desteklemektedir. 



 

ġEYTAN SOFRASI (Ayvalık): Yuvarlak bir sofra biçiminde olan tepe, sarp kayaların 

üzerinde yükselmektedir. Buradan, Ege denizinde batan güneĢi seyretmek, bölgeye turistik 

amaçlarla gelenler için oldukça cazip bir etkinlik olmaktadır. 

 

KAPLICALAR 

GÖNEN KAPLICALARI: Oldukça eski bir tarihi bulunan Gönen Kaplıcaları, Mısırlılar, 

Romalılar ve Bizanslılar zamanında iĢletilmiĢ ve o tarihlerde büyük bir Ģöhrete sahip 

olmuĢtur. Kaplıca yöresindeki kazılarda termalizm ile ilgili tarihi eserler çıkarılmıĢtır. Bu 

tarihi eserler, günümüzde, Kaplıca Müzesi‟nde saklanmaktadır. 275 metre derinlikten çıkan 

kaplıca suyunun sıcaklığı 73 
0
C‟dir. Gönen kaplıca sularından, hem banyo yapılarak, hem 

içilerek ve hem de buharını solumak sureti ile (müzmin üst ve alt solunum yolları iltihaplarına 

karĢı) yararlanılmaktadır. 

PAMUKÇU KAPLICASI: Balıkesir'de 18 km uzaklıktadır. Suyun sıcaklığı 67 
0
C'dir. 

Sodyum sülfat klorürlü, hipertermal bir maden suyudur. Romatizmal hastalıklara, üst solunum 

yolları rahatsızlıklarına, metabolik hastalıklara iyi gelmektedir. 

ASYA (BALPAġ) TERMAL TESĠSLERĠ: Balıkesir'e 10 km uzaklıkta, Balıkesir-Ġzmir 

karayoluna 500 m mesafede bulunmaktadır. Modern Termal Kompleks, beĢ yıldızlı ve 193 

yatak kapasiteli olup, 6 katlıdır. 

DAĞ ILICASI (Balya): Balıkesir-Bandırma yolunun 13. kilometresinden ġamlı'ya ayrılan 

yola 22 km uzaklıktadır. Suyunda sodyum, kalsiyum, klor, sülfat vardır. Suyun sıcaklığı 61,5 
0
C'dir. Romatizma, siyatik, kireçlenme, bazı cilt ve deri hastalıklarına iyi gelmektedir. 

HĠSARKÖY (ASARKÖY) KAPLICASI (Bigadiç): Kaplıca, Bigadiç ilçe merkezine 23 

km uzaklıktadır. Sodyum bikarbonatlı, sülfatlı, karbondioksitli, sülfürlü, magnezyum ve 

arseniklidir. Suyun sıcaklığı, kaynağına göre  75 
0
C, 59 

0
C ve 31 

0
C arasında değiĢmektedir. 

Romatizma, nevralji, kadın hastalıkları, nevritlilerde ve cilt hastalıklarında faydalıdır. 

DERMAN KAPLICASI (Edremit): Edremit-Ayvalık ve Havran-Edremit yollarının 

kesiĢtiği yerdedir. Edremit'e 10 km uzaklıktadır. Suyun sıcaklığı 56 
0
C'dir. Romatizma, artrit, 

kadın hastalıklarına iyi gelir. Konaklama imkanı vardır. 

GÜRE KAPLICASI (Edremit): Güre Kasabası sınırları içindedir. Kaplıca mahallinin 

denizden yüksekliği 3 metre olup, denizden uzaklığı 300 metre kadardır. Ege Bölgesinde, 

Truva'dan Bergama'ya kadar uzanan turistik bölgenin merkezinde, Edremit'in 12 km 

batısında, Kazdağı'nın yamaçlarında, zeytinlikler arası Akçay'a 3 km kadar uzaklıktaki Güre 

Kaplıcaları, Roma döneminden bu yana bir sağlık ve dinlenme yeridir. 

EKġĠDERE GENÇLĠK ĠÇMESĠ (Gönen): Gönen ilçe merkezine 13 km uzaklıktaki dağ 

ılıcasının 100 m ilerisindedir. Gençlik suyu sülfat klorürlü sodyum, kalsiyum ve 

oligometaliktir. Suyun içinde en fazla radyoaktif olması gençlik suyu denilmesine neden 

olmuĢtur.  



 

HĠSARALAN KAPLICASI (Sındırgı): Sındırgı ilçe merkezine 20 km Sındırgı-Simav 

asfaltına 500 m uzaklıktaki Hisaralan köyündedir. Suyun ısısı 84-90 
0
C'dir. Radyoaktivite 

miktarı 2,6-4 emadır. Çok sıcak olan sular sodyum bikarbonatlı maden suyudur. BaĢta hareket 

sisteminin ağrılı hastalıkları olmak üzere romatizma, nevralji, nefrit ve kadın hastalıklarına iyi 

gelir. 

EMENDERE KAPLICASI (Sındırgı): Sındırgı ilçe merkezine 8 km uzaklıkta Ilıcalı 

köyündedir. Suyun ısısı 36 
0
C'dir. 91,6 ema radyoaktivite tespit edilmiĢtir. Gutlu hastalara, 

böbrek taĢlarına, cilt ve mide hastalıkları ile sedefe iyi gelmektedir. 

KEPEKLER KAPLICASI (Susurluk): Susurluk-Bandırma asfaltı üzerinde, Susurluk 

ilçesine 20 km uzaklıkta Kepekler köyündedir. Kaplıcanın, ilk kez Cenevizliler tarafından 

iĢletildiği tespit edilmiĢtir. Kaplıcadan su ve çamur banyosu olarak faydalanılmaktadır. 45 
0
C 

sıcaklığında, hafif kükürt kokulu tabii lezzetli mutedil bir sudur. 

EL SANATLARI 

YAĞCIBEDĠR HALILARI (Sındırgı): Yörük kültürünün en önemli ürünlerinden olan 

Yağcıbedir Halılarının önemli iki özelliği, tamamen doğal yaprak ve kök boyalarla boyanmıĢ 

olan yün ipliği ile özel motifleridir. Bu halılar, iĢtar tipi tezgahlarda “Yörük Düğümü” ya da 

“Türk Düğümü” denilen halı düğümü tarzında dokunmaktadır. 

ĠĞNE OYACILIĞI (Gönen): Gönen ve çevresinde özel bir yeri olan iğne oyacılığı, ilçede 

Salı günleri kurulan “Oya Pazarı” ve her yıl 6 Eylül KurtuluĢ Kutlamaları kapsamında 

gerçekleĢtirilen “Oya Festivali” ile geliĢmiĢ ve ülke genelinde tanınmıĢtır. 

    TURĠZM  

Güneyden kuzeye doğru Ayvalık, Burhaniye, Havran ve Edremit ilçelerinin sıralandığı 

Edremit Körfezi bölgesi, sahip olduğu tarihi ören yerleri ve tatil imkanları ile, daha çok yerli 

turistlerin ilgisini çekmektedir. Körfez bölgesi, daha çok, yazlıkların bulunduğu bir tatil 

bölgesi konumundadır. 

Gerek deniz mevsiminin, güney bölgelerine kıyasla kısa olması ve gerekse ulaĢım ve 

konaklama tesisleri yetersizlikleri nedeni ile yabancı turistler bu bölgeye arzu edilen derecede 

ilgi göstermemektedirler. Ancak, son yıllarda, Ayvalık ve Akçay‟dan, Yunanistan‟ın Midilli 

adasına deniz seferlerinin baĢlaması ile Yunanlı turistler günübirlik (ya da hafta sonu) olarak 

gelmektedirler. 

Aynı Ģekilde, Bandırma ve Erdek bölgesi ile Marmara ve AvĢa adaları da, daha çok yerli 

turistlerin ilgi gösterdikleri tatil yerleri olarak dikkat çekmektedir. Nisbeten Ġstanbul‟dan 

ulaĢımın daha kolay olduğu bu bölgede, Ġstanbul‟da oturan pek çok kiĢinin yazlık evleri 

bulunmaktadır.  

 

 



 

2. DIġ ÇEVRE: 

2.1 DEMOGRAFĠK DURUM: 

NÜFUS BÜYÜKLÜĞÜ VE NÜFUS ARTIġ HIZI 

Balıkesir ilinin 2000 yılındaki nüfusu 1.076.347.kiĢi adrese dayalı nüfus kayıt sistemi 

sonuçları 31 Aralık 2008 tarihi itibari ile 1.130.276 kiĢidir. 

Nüfusun yıllık artıĢ hızı:    
          

    ________2000_________   _________2007_________    ________2008_________   

               Toplam     ġehir      Köy         Toplam     ġehir      Köy          Toplam     ġehir      Köy 

 

Merkez:  287.709   215.436   72.273     313.630    241.404   72 226      317.839      247.072    70.767 

 

 

BALIKESĠR NÜFUSUNUN  

% 19.6‟  sı     0-14 yaĢ grubunda   

% 69.2 „si    14-64 yaĢ grubunda  

% 11.3     64 ve daha yukarı yaĢ grubunda 

 

Cinsiyete göre  nüfus dağılımı: 

31/12/2008 tarih itibari ile 

 

        Toplam                  Erkek               Kadın 

 Merkez           247.072           123.954              123.118 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31.12.2008 TARĠHĠ ĠTĠBARĠYLE BALIKESĠR ĠLĠ MERKEZ MAHALLELERĠ NÜFUSLARI 

MAHALLE ADI 

31.12.2007  

 Tarihi itibariyle 

Nüfus 

31.12.2008              

Tarihi itibariyle          

Nüfus 

Nüfus ArtıĢı 

ADNAN MENDERES 14019 14000 -0,14% 

AKINCILAR 1240 1185 -4,44% 

ALĠ HĠKMET PAġA 11232 10844 -3,45% 

ALTI EYLÜL 2686 2725 1,45% 

ATATÜRK 15063 15480 2,77% 

AYGÖREN 1444 1399 -3,12% 

BAHÇELĠEVLER 25573 27160 6,21% 

ÇAY 1562 1547 -0,96% 

DĠNKÇĠLER 7178 7233 0,77% 

DUMLUPINAR 1432 1402 -2,09% 

EGE 3432 3415 -0,50% 

ESKĠ KUYUMCULAR 1326 1516 14,33% 

GAZĠOSMANPAġA 6131 5384 -12,18% 

GÜMÜġÇEġME 8770 8921 1,72% 

1.GÜNDOĞAN 8518 8475 -0,50% 

2.GÜNDOĞAN 10368 10418 0,48% 

HACI ĠLBEY 1823 1849 1,43% 

HACI ĠSMAĠL 1057 998 -5,58% 

HASAN BASRĠ ÇANTAY 10564 10882 3,01% 

HĠSARĠÇĠ 1441 1507 4,58% 

KARAOĞLAN 1036 1110 7,14% 

KARESĠ 1035 1036 0,10% 

KASAPLAR 6049 5711 -5,59% 

KAYABEY 3336 3245 -2,73% 

KIZPINAR 1488 1495 0,47% 

KUVA-Ġ MĠLLĠYE 3653 3959 8,38% 

MALTEPE 8487 8535 0,57% 

MĠRZABEY 1787 1767 -1,12% 

1.ORUÇGAZĠ 4222 4059 -3,86% 

2.ORUÇGAZĠ 816 934 14,46% 

PAġAALANI 13856 14720 6,24% 

PLEVNE 8688 9336 7,46% 

1.SAKARYA 8723 9012 3,31% 

2.SAKARYA 12614 12463 -1,20% 

SÜTLÜCE 7133 6974 -2,23% 

TOYGAR 14596 14782 1,27% 

VĠCDANĠYE 1916 1939 1,20% 

YILDIRIM 2011 1831 -8,95% 

YILDIZ 3659 4600 25,72% 

YENĠ 1440 3224 123,89% 

TOPLAM 241404 247072   

 

  

 



2.2 COĞRAFĠ DURUM 

Balıkesir Ġlinin büyük bir kısmı Güney Marmara‟da yer almakla birlikte, hem Marmara hem 

de Ege Bölgesi‟nde toprakları bulunmaktadır. Doğuda Bursa, Kütahya; güneyde Ġzmir, 

Manisa; batıda Ege Denizi, Çanakkale ve kuzeyde Marmara Denizi ile çevrilidir. 

Balıkesir Ġli, Anadolu Yarımadası‟nın kuzeybatısında ve önemli bir bölümü Marmara 

coğrafi bölgesinin, Güney Marmara bölümünün, Karesi yöresinde; diğer küçük bir bölümü 

ise, Ege coğrafi bölgesindeki Asıl Ege bölümünün Kuzey Ege kesiminde yer alır. 

Ege Denizi‟ndeki kıyıların uzunluğu 115.5 km (Ayvalık: 54 km, Gömeç: 17.5 km, 

Burhaniye: 12 km, Edremit: 32 km);Marmara Denizi‟ndeki kıyı uzunluğu ise 175.25 km 

(Gönen: 8 km, Erdek: 34.75 km, Marmara:72.5 km, Bandırma: 60 km)‟dir. 

Ġlin izdüĢüm yüzölçümü 14456 km2, olup 39 06” ve 40 39” kuzey enlemleri ile, 26 39” ve 

28 58” doğu boylamları arasında yer almaktadır. 

Balıkesir Ġli 19 ilçe ve merkeze bağlı 3 beldeden oluĢmuĢtur. Bu ilçeler; Merkez ilçesi (1466 

km2), SavaĢtepe (425 km2), Sındırgı (1.433 km2), Bigadiç (1.007 km2), Dursunbey (1.906 

km2), Kepsut (894 km2), Susurluk (601 km2), Bandırma (599 km2), Erdek (260 km2), 

Manyas (589 km2), Balya (952 km2), Ġvrindi (751 km2), Havran (559 km2), Edremit (708 

km2), Burhaniye (426 km2), Gömeç (181 km2), ile Ayvalık (266 km2), Marmara (117 km2) 

dir. Ayrıca Merkez ilçeye bağlı KocaavĢar, Pamukçu ve ġamlı beldeleri bulunmaktadır. 

Marmara Ġlçesi sınırları içinde; Marmara, Türkeli (AvĢa), Etkinlik ve PaĢalimanı adaları; 

Ayvalık Ġlçesi sınırları içinde de Alibey (Cunda), Hasır, Küçük ve Büyük Maden adaları yer 

alır. Ayrıca Ayvalık‟taki ġeytan Sofrası ve Erdek ilçesi sınırlarındaki Kapıdağ Adası çiftli 

tombolo ile karaya bağlanarak birer yarımadaya dönüĢürken, Alibey ve Patrik adaları da 

tombolo ile birleĢerek bugün Alibey adası olarak anılan önemli bir doğa güzelliğidir. 

Balıkesir Ġli genellikle tepelerin hakim olduğu bir alan niteliği taĢımakla birlikte yer yer 

1800 metreyi bulan dağların yer aldığı görülür. Örneğin ilin güneydoğusundaki Alaçam 1652 

m, Ulus 1769 m, batısındaki Kaz dağlarının il sınırları içinde kalan bölümündeki KarataĢ 

tepesi 1774 metredir. Ovaların baĢlıcaları ise Sındırgı, Bigadiç, Balıkesir, Manyas, Gönen ve 

Edremit ovalarıdır. Bu ovaların denizden yükseklikleri 10 – 220m. arasında olup, hepsi birer 

Çukurova niteliğindedir. 

2.3 ULAġIM  

Balıkesir il merkezi, karayolu ve demiryolu ulaĢım imkanlarına sahip, orta ölçekte bir 

Anadolu Ģehri konumundadır. Bandırma‟dan Ġstanbul‟a düzenli, Ayvalık ve Akçay‟dan da 

Yunanistan‟ın Midilli adasına, tatil mevsiminde belirli aralıklarla gemi seferleri 

yapılmaktadır. Burhaniye yakınlarındaki Körfez havaalanı ise, daha çok tatil mevsiminde 

olmak üzere, özel uçaklar tarafından münferit uçuĢlarda kullanılmaktadır. 

Bandırma‟dan; ĠDO tarafından Yenikapı‟ya feribot ve deniz otobüsü seferleri ile 

Sarayburnu‟na Denizcilik ĠĢletmeleri tarafından vapur seferleri yapılmaktadır. 

Balıkesir‟e ulaĢan karayollarından hiçbiri uluslar arası karayolu standartlarında değildir. 



 

Yapımı devam eden Bandırma-Susurluk, Susurluk-Balıkesir ve Balıkesir-Akhisar duble yol 

çalıĢmaları tamamlanma aĢamasındadır.  

Henüz proje aĢamasında bulunan Balıkesir-Edremit duble yolu yapıldığında ve Burhaniye 

yakınlarındaki Körfez Havaalanı iĢletmeye açıldığında, Ġstanbul ve Ankara‟dan Balıkesir‟e 

geliĢ-gidiĢte belirgin bir kolaylık sağlanabilecektir. 

Körfez Havaalanı‟nın yeniden düzenli uçak seferlerine açılması ve Balıkesir-Edremit 

karayolunun “duble yol” haline getirilmesi ile hem Balıkesir‟den Edremit, Ayvalık, 

Burhaniye ve Havran‟a ulaĢım kolaylaĢacak, hem de baĢta Ankara ve Ġstanbul olmak üzere, 

daha uzaklardan Balıkesir‟e geliĢ-gidiĢlerde havayolu da kullanılabilecektir. 

Merkezin haricinde 19 ilçesi ve bini aĢkın köyü bulunan Balıkesir, kendi yakın çevresi ile 

büyük ölçüde karayolu ile ulaĢımını sağlamaktadır. SavaĢtepe ve Dursunbey ilçeleri ile, ayrıca 

demiryolu bağlantısı da mevcuttur. 

2.4 SANAYĠ 

Balıkesir Türkiye‟nin en büyük ve yoğun ulaĢım güzergahı Ġstanbul – Bursa – Ġzmir 

üzerinde yer almaktadır. Bu nedenle ilimizin sanayi yapısı da Türkiye‟mizin batı kısmının 

genel karakterlerini taĢımaktadır. 

Ġlin ekonomisi genelde tarıma dayalıdır. Arazi ve iklim yapısının elveriĢli olması nedeni ile 

Balıkesir‟de her türlü tarım ürünü yetiĢtirilmektedir. 

Balıkesir‟de sanayi tesisleri merkez ilçede toplanmamıĢ olup, ilçelere sektörel ve homojen 

olarak dağıtılmıĢtır. Örneğin tarım makinaları, çimento, sentetik çuval, trafo, mermer, 

jeneratör, un yem Merkez ilçede; zeytinyağı ve sabun Ayvalık-Edremit‟te, beyaz et ve gübre 

Bandırma‟da; deri, süt ve süt ürünleri Manyas, Gönen, Susurluk ve Merkez Ġlçede ; ormasn 

ürünleri Dursunbey‟de; madencilik Bigadiç-Sındırgı‟da yoğunlaĢmıĢtır. Balkanların en büyük 

gübre fabrika kompleksi ilimizde faaliyet göstermektedir. 

Balıkesir‟de un, yem, salça, zeytin, zeytinyağı, konserve, nebati yağ ve Ģeker üretimi 

önemlidir. Zeytin ve zeytinyağı, kırmızı et, tavukçuluk, yumurta üretimi yanında süt ve süt 

mamulleri üreten iĢletmeler de büyük ölçüde geliĢmiĢtir. 

Mevcut yatırım konularıyla birlikte Balıkesir için, mukayeseli üstünlüğe sahjp olacağını 

düĢündüğümüz yatırım konuları Ģunlardır: 

Bor tuzlarının iĢlenmesi ve sanayide girdi olarak kullanılması konusunda çok önemli 

geliĢme sağlanamamıĢtır. Balıkesir‟de yapılacak yatırımlarla bor gibi önemli bir maddenin 

katma değeri yüksek ürünlere dönüĢmesi yurtdıĢında iĢlenerek satılması Balıkesir ve ülke 

ekonomisi açısından çok önemlidir. Borun üretim, iĢletme ve satıĢ aĢamasında özel kesimde 

yer almalıdır. Böylece Bor‟u girdi olarak kullanan sanayiler geliĢip ve ana sanayi yan sanayi 

iliĢkisi ortaya çıkabilecektir.Bursa, Manisa ve Ġzmir‟e yakın olması nedeniyle Balıkesir‟de 

tekstil sektörü geliĢmeye müsaittir. 

 



 

Tohumculuk konusu Türkiye için çok önemli bir konudur. Balıkesir‟in bazı yörelerinde 

sertifikalı tohum üretimi yapılmaktadır. Tohumculuk sektörü dahada geliĢtirilebilir. 

Balıkesir‟in büyük ölçüde ormanlarla kaplı olması nedeniyle orman ürünü iĢleyen sanayiler 

geliĢebilir. 

YaĢ ve sebze ihracatı ile dondurulmuĢ gıda, kurutulmuĢ gıda üretimi ayrıca meyve suyu 

üretimi de yapılabilir. 

Ġki cephemiz denizle çevrildiği halde Balıkesir‟de deniz balıkçılığı ve kültür balıkçılığı 

çalıĢmaları son derece yetersizdir, bu konu dikkate alınabilir. 

Balıkesir, kolonyası ile meĢhur bir ilimizdir. Bu sektör kozmetik ve parfümeri ürünleri 

olarak geliĢebilir. 

Deniz, dağ, kaplıca baĢta olmak üzere diğer turizm çeĢitleri geliĢtirilebilir. Balıkesir, 

Bandırma ve Gönen Organize Sanayi Bölgeleri yerli ve yabancı yatırımcıları beklemektedir. 

Balıkesir‟in coğrafi konumu yatırımcılar için uygun kuruluĢ yeri avantajı sağlamaktadır. 

Ġstanbul, Bursa ve Ġzmir gibi tüketim ve üretim merkezlerine; Bandırma ve Ġzmir limanlarına 

yakınlığı, elveriĢli iklimi, huzurlu ortamı sayılabilir. 

Balıkesir Organize Sanayi Bölgesi; merkez ilçede 450 hektar alanda 189 parsel üzerine 

kurulmuĢtur. Üretimde 53 firma, inĢaat safhasında 22 firma vardır. Sanayicimize tahsis 

edilecek 19 adet parselde 189.000 m2 arsa bulunmaktadır. ġu an için satıĢ ücreti 10 $ /m2‟ 

dir. Bölgenin yol-su-kanalizasyon-haberleĢme ve doğalgaz imkanları tamamlanmıĢtır. 

Balıkesir II. Organize Sanayi Bölgesi; Balıkesir merkez Gökköy hudutları içerisinde 

Balıkesir-SavaĢtepe karayolu 10. km‟sinde Balıkesir merkez Organize Sanayi Bölgesi 

bitiĢiğinde 135 ha. alan üzerinde kurulmuĢtur. 

Gönen Deri Organize Sanayi Bölgesi 1994 tarihinde Ġlçemizin TaĢtepe – Pasaçiftlik Köyleri 

arasındaki Gönen – Bandırma karayolunda 200 metre cepheli ve 200 hektar büyüklüğündeki 

alan belirlenmiĢ ve hazineye ait 2 parselden oluĢan bu yer 1997 tarihinde satın alınmıĢtır. 

Alan içerisinde yapılan kadastro çalıĢmaları sonucunda 96 adet sanayi parseli oluĢturulmuĢtur. 

Daha sonra sanayi parsellerinin sayısı tevhitler nedeniyle 54 olarak değiĢmiĢtir. 

Bandırma Organize Sanayi Bölgesi TaĢtepe mevkiinde kurulu olup, sanayiciye tahsis 

edilecek 59 adet parsele bölünmüĢ 450.000 m2 arsa bulunmaktadır. Bandırma OSB de Ģu an 

sanayi parsellerinin tamamı satılmıĢtır. Bölgenin altyapısı ve haberleĢme imkanları 

tamamlanmıĢtır. 

Burhaniye zeytincilik Ġhtisas Organize Sanayi Bölgesi; Burhaniye Küçük Sanayi Sitesi ile 

ġarköy arasındaki Kabaağaç mevkiinde, toplam 50 hektar arazi üzerinde kurulması planlanan 

Organize Sanayi Bölgesi için gerekli giriĢimlerde bulunuldu. 40 firmanın faaliyette bulunması 

hedefleniyor. 

 



 

2.5 KÜLTÜREL VE SOSYAL HAYAT 

Son yıllarda, Ģehrimizdeki sosyal ve kültürel hayat, sosyal ve kültürel donatı alanlarının 

geliĢmesine paralel bir geliĢme seyri izlemektedir. Özellikle, Belediyemize bağlı Salih Tozan 

Kültür ve Sanat Merkezi'nde gerçekleĢtirilen kültürel ve sanatsal etkinlikler, Ģehrimize ayrı bir 

hareketlilik kazandırmaktadır. 

Belediyemiz, bir yandan kendi baĢına ya da bazı kurum ve kuruluĢların ortaklığı ile 

gerçekleĢtirdiği organizasyonlarla kültür ve sanat hayatımıza katkılar yapmaya devam 

ederken, diğer yandan da bazı kiĢi ve kuruluĢların kendi yaptığı organizasyonlara salon 

tahsisinde bulunarak bu türden destekler vermektedir.  

Bu bağlamda; Ģehrimizin en önemli toplantı ve gösteri merkezlerinden biri olan Salih Tozan 

Kültür ve Sanat Merkezi'nde, çeĢitli sosyal ve kültürel konularda konferans, seminer, panel, 

söyleĢi, konser, dinleti ve benzerleri yapılmaktadır.  

Devrim Erbil ÇağdaĢ Sanatlar Müzesi'nde de, ülkemizde ve dünyada tanınmıĢ ressam ve 

heykeltıraĢlarımızın en gözde eserlerine yer veriliyor. Müzenin son katında ise, Balıkesir'in 

sosyal, kültürel ve ekonomik hayatına dair bilgi, belge ve dokümanlar, meraklılarının ve 

araĢtırmacıların istifadesine sunuluyor.  

Belediye hizmet binamızın protokol giriĢ katındaki Sergi Salonu'nda ise, profesyonel ve 

amatör anlamdaki her tür kültürel ve sanatsal sergiye yer verilmektedir.   

Belediye Konservatuarımızda, dört yıl süreli Konservatuar Okulu eğitiminin yanısıra Türk 

ve batı enstrümanlarının eğitimi ile ilgili kurslar verilmektedir. Ayrıca, Türk Sanat ve Türk 

Halk Müziği dallarında koro faaliyeleri devam etmektedir. Konservatuarda, müzik 

eğitiminden baĢka, Kent Tiyatrosu adı altında amatör kapsamda tiyatro çalıĢmaları da 

yapılmaktadır. 

Belediyemiz, ilköğretim çağındaki çocuklarımız için açtığı dersane ile eğitim hayatına da 

katkılar sağlamaktadır. Özellikle dar gelirli ailelerin çocukları için düzenlenen kurslardan çok 

sayıda çocuğumuz faydalanmaktadır. Bunun yanı sıra Meslek Edindirme Merkezi'nde bazı 

kurslar da düzenlenmektedir. Yeni açılan Semt Konakları ile özellikle ev kadınları için biçki 

dikiĢ ve nakıĢ kursları düzenlenmektedir. 

Belediyemiz, Ģehrimizin sosyal, kültürel ve ekonomik bakımdan geliĢimine katkı sağlamak 

amacıyla fuar ve sergiler düzenlemektedir.  

Çocuklarımızın ve gençlerimizin, her türden bilgiye rahatça ulaĢabilmeleri ve bilgi 

çağındaki yeni geliĢmelerden anında haberdar olabilmeleri için yüksek performanslı 

bilgisayarlarla donatılmıĢ bir BiliĢimevi hizmete açılmıĢtır. 

Çevre Kütüphanemiz de bünyesinde barındırdığı 4500 adet kitap mevcudu ile özellikle 

ilköğretim ve lise çağındaki öğrencileimizin ders ve ödevlerindeki bilgi ihtiyacına cevap 

vermektedir.  

 



 

Belediyemiz bünyesinde oluĢturulan Bando takımı, milli bayramlarımızda ve bazı resmi 

törenlerde görev alarak bu konudaki ihtiyacı gidermektedir. 

Yukarıda sayılan kültürel faaliyetlerin yanısıra, belediyemiz; sosyal belediyeciliğin gereği 

olarak bazı yardım ve faaliyetlerde bulunmaktadır. 

Firdevs Saraçoğlu YaĢlılar Bakımevi, Sosyal Destek Birimi gibi bazı yardım kuruluĢlarına 

verilen maddi desteklerle yaĢlı, bakıma muhtaç ve kimsesizlere yardım eli uzatılmaktadır. 

Ayrıca, Aceze Yardımı adı altında, geçimini temin edemeyen güçsüz vatandaĢlarımıza nakdi 

yardım yapılmaktadır.  Vatani görevini yapan evlatlarımızın yardıma muhtaç ailelerine de 

Asker Ailelerine Yardım adıyla bir nakdi yardımda yapılmaktadır. 

Yine yoksul vatandaĢlarımız için mahalle muhtarlarıyla koordineli olarak yakacak kuru gıda 

yardımı yapılırken, Ģehrimizde bulunan aĢevlerine de ayni olarak gıda desteğinde 

bulunulmaktadır.  

Balıkesir Devlet Hastanesi bünyesinde kurulmuĢ bulunan EBS (Evde Bakım Servisi)'ne 

verdiğimiz destekle de yatağa bağımlı hastalarımıza yardım eli uzatılmaktadır. 

Ayrıca her yıl yapılan sünnet organizasyonuyla dar gelirli ailelerin çocukları sünnet 

ettirilmekte ve aile bütçelerine katkı sağlanmaktadır.  

ġehrimizde iki ayrı günde kurulan pazaryerlerinde, Hanımeli Pazarı adı altında, ev 

kadınlarının el emeklerini satarak değerlendirebilecekleri bir satıĢ imkanı sunularak aile 

bütçelerine katkıda bulunmaları sağlanmaktadır.  

Belediyemiz Nikah Salonu'nda nikahları kıyılan çiftlere fotoğraf çekim hizmeti verilerek 

aile bütçelerine katkıda bulunulmaktadır. 

 

 

2.6 ÇEVRE DURUMU  

2.6.1.HAVA KĠRLĠLĠĞĠ 

Balıkesir Ġli 1.derece kirli iller arasında yer almaktadır. Kentimizde kıĢ aylarında görülen 

hava kirliliğinin baĢlıca nedeni, ısınma ve enerji sebebiyle tüketilen fosil yakıtlar olmakla 

birlikte endüstriyel faaliyetler ve trafik gibi etkenlerde hava kirliliğinin diğer kısımlarını 

oluĢturmaktadır.  

Bunun yanı sıra nüfus artıĢı, tapoğrafik yapı ve meteorolojik Ģartlara göre hava kirliliği kıĢ 

aylarında kendisini iyice hissettirmektedir. Özellikle Ģehir merkezindeki çanak Ģeklindeki 

yapı, kıĢ aylarında hakim rüzgarların azalması, yüksek basınç ve hava sıcaklığının düĢmesi, 

kıĢ aylarında oluĢan doğal sis hava kirliliğinin yoğun Ģekilde hissedilmesine neden 

olmaktadır.  



ġehrimizde yakıt olarak ağırlıklı yerli ve ithal kömürler kullanılmaktadır. Bu kömürlerin 

Çevre Kanunu, Isınmadan Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği, Mahalli 

Çevre Kurulu kararlarında belirtilen özellikleri sağlayıp sağlamadığı 2006 yılında Çevre ve 

Orman Bakanlığı‟nın 2006/19 sayılı genelgeleri ile “Isınmadan Kaynaklanan Hava 

Kirliliği‟nin Kontrolü (IKHKK) Yönetmeliği‟nin 4 üncü maddesi”ne istinaden Belediye 

BaĢkanlığımıza yapmıĢ olduğu yetki devri kapsamında çevre denetim ekiplerimizce kontrol 

edilmektedir. 2 adet mobil çevre denetim ekibimizle Balıkesir Ġli mücavir alan sınırları 

dahilinde denetimler yapılmakta, Ģikayetler anında değerlendirilmektedir. 

Yakıt satıcısı denetimlerinde yakıt sevk irsaliyesi veya faturası, iĢyeri ruhsatı, Ġl Çevre ve 

Orman Müdürlüğünden alınan katı yakıt satıcısı kayıt belgesi, kontrol belgesi, uygunluk izin 

belgesi, satıĢ izin belgesi, kömürlerin ilgili Kanun ver Yönetmeliklerde belirtilen özellikleri 

taĢıyıp taĢımadığı, kömür torbaları vb. denetlenmektedir. Ġl Çevre ve Orman Müdürlüğü 

gözetiminde kömürlerden numuneler alınarak Çevre ve Orman Bakanlığınca yetkilendirilmiĢ 

veya akredite kurumlarda analizleri yaptırılmaktadır. Analiz Sonuçlarının uygun çıkmaması 

durumunda idari yaptırımlar uygulanmakta ve Ġl Çevre ve Orman Müdürlüğü‟ne 

bildirilmektedir. 

Tüketicilere yapılan denetimlerinde kullanılan yakıta ait fatura, ateĢçi ehliyet belgesi, yetkili 

kuruluĢ tarafından verilen baca temizlik belgesi istenmekte, Çevre Kanunu, Isınmadan 

Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği, Mahalli Çevre Kurulu kararları 

gereğince olması gereken belgeler ile uyulması gereken kurallara uyulup uyulmadığı 

denetlenmektedir. Yoğun duman çıkıĢının gözlendiği sitelerden baca gazı ölçümleri 

istenmektedir. Yapılan denetim sonuçları gerekli yaptırımın uygulanması için Ġl Çevre ve 

Orman Müdürlüğü‟ne bildirilmektedir. 

 Belediyemize ait 2 adet Hava Kalitesi Ölçüm Ġstasyonunda anlık olarak Balıkesir 

Ġlinin SO2 (Kükürtdioksit) ve PM (Partikül Madde) ölçümleri yapılmakta, cihazlardan alınan 

veriler belediyemize ait www.balikesir.bel.tr internet adresinde anlık olarak yayınlanarak 

halkımızın hava kalitesi değerleriyle ilgili bilgilendirilmesi sağlanmaktadır. Ayrıca günlük ve 

aylık ortalama değerlerine de web sitemizden ulaĢılabilmektedir.  

Balıkesir Ġl Merkezinde doğal gaz hattı çalıĢmaları büyük oranda tamamlanmıĢtır. Ġl 

Merkezinde 111.402 adet mesken mevcut olup doğal gaz abone sayısı 45.866 dır. Abone 

sayısının artmasıyla kükürtdioksit ve partikül maddeden kaynaklanan hava kirliliğinde azalma 

olacağı öngörülmektedir.  

 

2.6.2.GÜRÜLTÜ KĠRLĠLĠĞĠ 

Gürültü, ilk bakıĢta önemsiz gibi görünse de günlük hayatımızda en yoğun olarak karĢı 

karĢıya kaldığımız kirlilik türlerinden biridir. Gürültü etkisinde kalan insanların uyku saatleri 

bozulur, iĢ verimleri düĢer. KonuĢulanların anlaĢılamaması, iĢitme duyarlılığında geçici 

olarak azalma, yorgunluk, bezginlik gibi psikolojik problemler ortaya çıkmaktadır.  

Ġlimizde gürültü kirliliği kaynakları; trafikten kaynaklanan gürültü kirliliği, iĢletmelerin 

faaliyetleri neticesinde bazı makine aksamlarının oluĢturduğu gürültü kirliliği, eğlence 

yerlerinin oluĢturduğu gürültü kirliliği olarak sayılabilir. 

 

http://www.balikesir.bel.tr/


07/03/2008 Tarih ve 26809 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Çevresel 

Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğine” istinaden 6 personelimiz gürültü 

ölçümlerini yapmak ve değerlendirmek üzere sertifika almıĢ ve bunu takiben Çevre ve Orman 

Bakanlığı tarafından 12 Eylül 2007 tarihinde Belediye BaĢkanlığımıza yetki devri yapılmıĢtır. 

Gelen gürültü Ģikayetleri, yapılan gürültü ölçümleri sonuçlarına göre değerlendirilerek 

Ģikayetlerin giderilmesi sağlanmaktadır. Ayrıca gürültü denetim ekibimiz tarafından gürültü 

oluĢturabilecek iĢletmelere planlı/plansız denetimler yapılmaktadır. Ġlgili yönetmelik 

gereğince gürültü sınır değerlerini aĢan gürültü kaynaklarına ses yalıtımı yaptırmaları 

hususunda uyarıda bulunulmaktadır, uyarıları dikkate almayanlar hakkında gerekli yasal 

iĢlemler uygulanmaktadır. 

Gürültü kaynağı olabilecek iĢletmelerden ruhsatlandırma aĢamasında akredite oluĢ veya 

Çevre ve Orman Bakanlığınca yetkilendirmiĢ laboratuarlarca hazırlanmıĢ çevresel gürültü 

değerlendirme raporu istenmektedir. 

Gürültünün insan sağlığına zarar vermemesi açısından yerleĢim bölgelerinin Ģehrin 

merkezinin dıĢında oluĢturulması ve binalardaki ses yalıtımına dikkat edilmesi, gürültü 

kaynağı niteliğindeki eğlence merkezleri, iĢyerleri vb. gibi iĢletmelerin yerleĢim bölgelerine 

uzak noktalarda planlanması, araç trafiğinin Ģehir merkezinde hafifletilerek çevre yollarına 

verilmesi gerekmektedir. 

 

2.6.3.KATI ATIK VE GERĠ DÖNÜġÜM 

2.6.3.a. Katı Atıkların Bertarafı 

Katı Atık Depolama Sahası ile ilgili olarak Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardımları 

2006 yılı programlaması yönetim projesi, Çevre ve Orman Bakanlığı ile Merkezi Finans 

birimi arasında imzalanan anlaĢma çerçevesinde yürütülmektedir. Söz konusu proje Çevre ve 

Orman Bakanlığı tarafından IPA fonlarına hibe baĢvurusu yapılan ilk proje olma özelliğine 

sahiptir.  

Balıkesir Katı atık yönetimi projesinin hayata geçirilmesiyle atıklar geri kazanılacak, 

kompostlaĢtırma ile organik atıkların toprak düzenleyicisi olarak tarım, ormancılık, 

ağaçlandırma, park ve bahçelerde kullanımı sağlanacaktır. Ambalaj atıklarının geri kazanımı 

bu projede devam edip, yaygınlaĢma sağlanacaktır. Tıbbi atıklar sterilizasyon ünitesine 

girdikten sonra düzenli depolama sahasına nakledilecektir. Mevcut depolama sahaları 

rehabilite edilecek ve sızıntı suyu arıtımı gerçekleĢecektir. Bu proje ile katı atıklar sağlıklı ve 

en ekonomik Ģekilde uzaklaĢtırılması sağlanacaktır.  

Söz konusu projenin genel hedefi; yüksek seviyede çevre korunmasını ve Türkiye‟nin AB 

çevre direktiflerine uyumunu mümkün kılmaktır. Türk Kanun ve Yönetmelikleri ile AB 

direktiflerine göre Balıkesir Belediyesi ve çevresi için katı atık yönetim sisteminin 

oluĢturulması ile çevre ve yeraltı suyu kirliliği önlenecek, geri kazanım ve kullanım miktarları 

arttırılacaktır. 

 

 



 

2.6.3.b. Ambalaj Atıklarının Geri DönüĢümü 

2005 yılında ÇEVKO ve Lisanslı bir firma ile pilot bölge olarak tespit edilen 1 mahallede 

baĢlanan ambalaj atıklarının kaynağında ayrı toplanması çalıĢmaları 2008 yılı itibariyle 11 

mahallede toplam 54.968 Konutta (124.557 kiĢi ikamet etmektedir) devam etmektedir. Konut 

ve nüfus sayısı bazında Balıkesir Ġl Merkezinin %50‟sine ulaĢılmıĢ durumdadır. Ayrıca Ġl 

merkezindeki resmi kurum ve kuruluĢlar, lojmanlar ile okullardan da ambalaj atıkları  

çalıĢmalar kapsamında toplanmaktadır. Toplam 1775 adet iç mekan kutusu, 144 adet dıĢ 

mekan kumbarasının dağıtımı yapılmıĢtır Kaynağında ayrı toplama çalıĢmaları ile toplanan 

miktarlar aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir.  

 

 

DÖNEM Kağıt  

(ton) 

Plastik  

(ton) 

Cam 

(ton) 

Metal 

(ton) 

Kompozit 

(ton) 

TOPLAM 

(ton) 

2005 131,214 87,944 66,681 104,658  390,497 

2006 757,797 215,786 182,738 145,679 46,382 1.348,382 

2007 851,592 280,633 154,011 82,759 21,169 1.390,164 

2008 1.112,238 277,061 139,996 67,520 84,085 1.680,900 

TOPLAM 2.852,841 861,424 543,426 400,616 151,636 4.809,943 
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Balıkesir Ġli Ambalaj Atığı Yönetim Planı Çevre ve Orman Bakanlığınca onaylanmıĢ olup 

2012 yılı sonuna kadar 40 mahallede de çalıĢma yapılması planlanmıĢtır.  

 



 

 

Yapılan bu çalıĢmalar ile amaçlanan; cam, plastik, metal, kağıt/karton ve kompozit ambalaj 

atıklarının geri kazanımıyla geleceğe katkı sağlamaktır. Ambalaj atıklarının geri 

dönüĢtürülmesi ile baĢta doğal kaynak tasarrufu olmak üzere çevremiz korunmakta, katı atık 

depolama alanı daha sağlıklı, verimli ve uzun süre kullanılmakta, enerji tasarrufu 

sağlanmakta, küresel ısınma yavaĢlamakta ve ülke ekonomisine katkı sağlanmaktadır.  

 

2.6.3.c. Atık Pillerin Toplanması  

Kullanım süresi dolan, yani “atık pil” halini alan piller çöpe atıldığında, içerdikleri metaller 

toprağa karıĢarak çevreye zararlı hale gelir. Aslında pil, geri kazanılabilen bir tüketim 

ürünüdür. Çöp yerine atık pil kutularına attığımız piller bir çok ürünün hammaddesi olarak 

kullanılmaktadır. 

Belediye BaĢkanlığımızın 2000 yılında baĢlamıĢ olduğu atık pil toplama faaliyetleri ile ilgili 

olarak; Balıkesir Ġli mücavir alan sınırları dahilinde toplanan atık pillerin geçici olarak 

depolanabilmesi için katı atık depolama sahasında sızdırmaz, üstü kapalı beton kuyular 

yaptırılmıĢtır. 123 adet atık pil bidonu ve 67 adet atık pil kutusu dağıtımı yapılmıĢ olup 119 

adet atık pil toplama noktası oluĢturulmuĢtur. Uygun noktaların tespitiyle sayıları 

arttırılmaktadır. 04/10/2007 tarihinde TaĢınabilir Pil Üreticileri ve Ġthalatçıları Derneği 

Ġktisadi ĠĢletmesi (TAP) ile protokol imzalanmıĢtır. Belediyemiz tarafından geçici olarak 

depolanan atık piller bertarafı için TAP'a teslim edilmektedir.  

Yıllara göre toplanan atık pil miktarları aĢağıda verilmiĢtir. 
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Toplana

n Atık 

Pil 

Miktarı  

kg 
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0 
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3435,10 

 

 

2.6.3.d Bitkisel Atık Yağların Toplanması  

Bitkisel atık yağlar, insan sağlığını ve çevreyi önemli ölçüde tehdit etmektedir. Zamanında 

besin zincirinden çekilmeyen kızartmalık atık yağlar kanserojen etki yaratmakta ve kontrolsüz 

bir biçimde ortama atıldığında hem kanalizasyon sistemine büyük zarar vermekte hem de yer 

altı sularına karıĢarak içme sularını kirletmektedir. KullanılmıĢ bitkisel atık yağlar evsel atık 

su kirliliğinin %25‟ini oluĢturmaktadır. Atık yağlar atık su toplama sistemlerinin 

(kanalizasyon, kolektörler vs.) daralmasına ve tıkanmasına neden olmaktadır. Daralma, 

tıkanma nedeniyle tamir ve değiĢtirmenin verdiği milyonlarca dolar zararın yanında 

sızmalarla yeraltı sularına karıĢmasına sebebiyet vermektedir. Atık yağlar atık su arıtma 

sistemlerinin yoğun ve hızlı bir Ģekilde kirlilik yükünü artırarak iĢletme maliyetini arttırır, 

evsel atıklarla karıĢtırılan atık yağlar, katı atık depolama sahalarında yangınlara neden 

olmaktadır, toprağa dökülen atık yağ toprağın verimliliğini büyük ölçüde azaltmaktadır. 

Bitkisel atık yağların geri kazanımı ile motorine eĢdeğer, çevre dostu bir yakıt olan 

BĠYODĠZEL üretilmektedir.  

  



 

 

Bitkisel Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği kapsamında Belediye BaĢkanlığımız ile 

Lisanslı bir firma arasında protokol imzalanmıĢtır. Lisanslı firma ve bitkisel atık yağ üreticisi 

92 iĢletme arasında sözleĢme imzalanmıĢtır. ÇalıĢmaların baĢladığı 2007 senesinde toplanan 

bitkisel atık yağ miktarı 1.855 lt. iken 2008 yılında bu rakam 13.395 lt.‟ye ulaĢmıĢtır. 

ĠĢletmelerin bilinçlendirilmesi amacıyla Ġl Çevre ve Orman Müdürlüğü ve Lisanslı Firma ile 

birlikte eğitimler düzenlenmektedir.  

Ġlgili Yönetmelik gereği “Bitkisel Atık Yağların Hanelerden Toplanması” çalıĢmalarına 

pilot bölge seçilen Adnan Menderes baĢlanmıĢ olup site yöneticileri ve hanelere eğitimler 

verilmiĢtir. Çevre ve Orman Bakanlığına sunulan yönetim planı çerçevesinde diğer 

mahallelerde yaygınlaĢma çalıĢmalarına devam edilecektir.  

 
2.6.4. ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 

 

Balıkesir (Merkez) atık su arıtma tesisi “Damlatmalı Filtre Sistemi” olup Ġller Bankası 

tarafından ilk kademe 326.000 kiĢilik nüfus için dizayn edilmiĢtir.  

Ovaköy‟de bulunan atık su arıtma tesisimizin toplam kapasitesi 67.000 m
3
/gün olup Ģu anda 

mevcut debi 45.000 m
3
/gün‟dür. ġehrimiz atık suları Ovaköy atık su arıtma tesisine 1000‟lik 

kollektörler ile getirilmektedir  

ġehrimizdeki atık su; evsel ve endüstrilerden gelen atıksular, yağmur suları olarak 

sınıflandırılmaktadır. Endüstriden kaynaklanan atık suların KOI (Kimyasal Oksijen Ġhtiyacı) 

ve Yağ/gres değerleri oldukça yüksektir. Bu nedenle bu tesislere arıtma tesisi yaptırılarak 

yönetmeliklerde belirtilen standartlara uygun olarak kanala deĢarj yapmaları sağlanmaktadır. 

ĠĢletmelerin kanala bağlanabilmeleri için “Bağlantı Kalite Kontrol Ġzin Belgesi” almaları 

gerekmektedir. Arıtma tesisimize gelen atık suyu kontrol etmek amacıyla iĢletmeler ve 

fabrikalar denetlenerek numune alınmaktadır. Balıkesir Ġl Merkezinde ağırlıklı olarak 

hayvansal ve bitkisel ürünleri iĢleyen endüstriler yer almaktadır. 

 

Atık su arıtma tesisi çıkıĢ su kalitesi değerlerinin yönetmeliklere uygun olup olmadığı alınan 

numuneler analiz edilerek denetlenmektedir. Atık su arıtma tesisimiz deĢarj izin belgesini 

almıĢtır. 

 
2.6.5. ĠÇME SUYU ARITMA TESĠSĠ: 

 

Selimiye mevkiindeki Ġkizcetepeler Baraj Göletinden gelen su, Pamukçu‟da bulunan içme 

suyu arıtma tesisimizde arıtılarak Ģehrin Ģebekesine verilmektedir. Ġçme suyu arıtma tesisinin 

kapasitesi 220.000 m
3
/gün olup, Mevcut debimiz ortalama 45.000 m

3
/gün‟dür. Ġçme suyu 

arıtma tesisinden ve Ģebekeden her gün alınan su numunelerinin fiziksel, kimyasal ve 

bakteriyolojik analizleri yapılmaktadır. Ġçme suyu Ģebekesinden hergün 30 farklı noktadan 

numune alınarak analizleri yapılmaktadır. Ġçme suyu arıtma tesisi bünyesindeki 

laboratuarlarda içme suları, atık sular ve kuyu suları fiziksel, kimyasal ve bakteriyolojik 

olarak analiz edilmektedir. Ġçme suyu arıtma tesisine gelen ham suyun ağır metal analizi her 

ay yaptırılmaktadır. Ayrıca Ġl Sağlık Müdürlüğü ile ortak çalıĢmalar yapılarak Ģebeke sürekli 

olarak denetlenmektedir. 

Ġçme suyu arıtma tesisi, pompa istasyonları ve su depoları tesis bünyesinde bulunan 

SCADA sistemiyle (Radyo Frekansıyla Kablosuz HaberleĢme) izlenmektedir.  

 

 

 



 

YILLARA GÖRE ġEBEKEYE VERĠLEN SU MĠKTARLARI 
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AYLARA GÖRE ġEBEKEYE VERĠLEN SU MĠKTARLARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balıkesir il merkezinde 

Mesken 117.395 adet,  

Ticarethane 24.191 adet,  

Eğitim Kurumu 120 adet bulunmaktadır. 

 

BALIKESĠR MERKEZ ALT YAPI ÇALIġMALARI 

Balıkesir Ġl merkezli kentsel alt yapı kanalizasyon Ģebekesi, su Ģebekesi, doğalgaz Ģebekesi, 

içme suyu arıtma tesisi, atık su arıtma tesisi ve yol-tretuvar olmak üzere incelemiĢ 

bulunmaktayız. Ġncelemelerde bu güne kadar yapılan alt yapının tamamı ve varsa önümüzdeki 

yıllarda planlanan kısımlar olarak değerlendirilmiĢtir. ÇalıĢmalarımız sonucunda ekteki durum 

ortaya çıkmıĢtır. 

 

KANALĠZASYON 

1985 yılında Ġller Bankası tarafından ihalesi yapılıp 1986 yılında baĢlayan Balıkesir 

kanalizasyon inĢaatı 2009 yılı Temmuz ayında tamamlanmıĢtır. 
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ĠÇME SUYU 

-Ġçme suyu Ģebeke ve terfi hatları toplam uzunluğu  844.000 km. dir. 

-2008 yılı sonu itibari ile toplam abone sayısı 107.445 dir. 

-29.07.2009 tarihi itibari ile toplam abone sayısı 109.771 dir. 

 

TEDAġ 

Alçak ve orta gerilim kablolarının yeraltına alınması ile ilgili görüĢmeler sürdürülmektedir. 

 

TELEKOM 

GeliĢen artan geniĢ bant ihtiyaç çerçevesinde yüksek hızda taleplerin karĢılanması amacı ile 

50 adet HTAES – OUTDOOR – DSLAM Teçhizatı kurulacak. 

 

DOĞAL GAZ 

2009  yılına kadar 620 km polietilen 100 km çelik hat döĢendi. 

24.500 adet ev bağlantısı yapıldı.47.000 adet abone var. 

2010 yılında 20 km hat döĢenmesi hedefleniyor. 

2011 yılında 20 km hat döĢenmesi hedefleniyor. 

 

ARITMA 

Ġçme Suyu Arıtma Tesisi                                       Atık su Arıtma Tesisi      

Kapasitesi       : 220.000 M³/Gün                       Kapasitesi       : 67.000 M³/Gün 

Mevcut durum : 45.000 M³/Gün                         Mevcut durum : 45.000 M³/Gün 

YOLLARIN ve TRETUVARLARIN YENĠLEME ÇALIġMALARI 

Yine 2009 Mart ayı sonu itibariyle tretuvar yenileme çalıĢmaları olarak; toplam 945.000 m2 

prefabrik beton parke, 605.000 m prefabrik beton bordür ve 23.500 m prefabrik beton yağmur 

oluğu döĢenmiĢtir. 

       2009 Nisan-Mayıs-Haziran-Temmuz aylarında ise yol yenileme çalıĢmaları olarak 

toplam 45.000 ton sıcak asfalt serilmiĢ ve 6.000 m2 prefabrik beton parke taĢ kaplama 

yapılmıĢ olup tretuvar yenileme çalıĢmaları olarak da; toplam 15.000 m2 prefabrik beton 

parke, 25.000 m prefabrik beton bordür döĢenmiĢtir. 

       ġehrimizde yaklaĢık 1.100 km cadde ve sokak mevcut olup yenileme çalıĢmalarının 

baĢladığı 2005 yılı Ağustos ayından 2009 Temmuz Ayı sonuna kadar yaklaĢık 600 km‟lik 

kısmının yol ve tretuvar yenileme çalıĢmaları tamamlanmıĢtır. 

 ġehrimizdeki yaklaĢık 1100 km yol ağının  %80'ini 7m ve daha az geniĢlikteki yollar 

oluĢturmaktadır. %20'si ise 7m 'nin üstünde geniĢliği olan yollardır.  

 Yol üst yapı yenileme çalıĢmalarının baĢladığı 2005 yılı Ağustos ayından bu yana 

yaklaĢık 600km'lik yol ağımızın üst yapısı (asfalt,kaldırım vb.) yenilenmiĢtir.  

 Geri kalan yol ağımızın her yıl ortalama 100km'lik kısmının üst yapısında asfalt 

kaplama, yaya kaldırım yapma, yenileme çalıĢmaları devam edecek ve her yılın mevcut yol 

ağımızın %10'unda ortalama 100km'lik bir bölümünde bakım, onarım çalıĢmaları 

sürdürülecektir.  

 Yine Ģehrimizin geliĢme alanlarında Ģehir imar planına göre yeni yol açılması, bu 

yolların alt yapısı için gerekli köprü, menfez inĢaası, kazı, dolgu ve tesviye çalıĢmaları, 

stabilize kaplama malzemesi serimi de Belediyemizin mevcut iĢ makinası ve personeli ile 

yaptırılacak, gerektiğinde ihale edilecektir. Bu da ortalama yaklaĢık yıllık 10 km'dir.  



 

 

 

3. ĠÇ ÇEVRE 
 

3.1 ÖRGÜT YAPISI 
3.1.1 BELEDĠYE HĠYERARġĠK DÜZENĠ 

 

Belediye Meclisi BaĢkan Belediye Encümeni 

                                                   Ġsmail OK 
 

 

 

Özel Kalem Müdürlüğü 

 

 

 

BaĢkan Yardımcısı      BaĢkan Yardımcısı          BaĢkan Yardımcısı          BaĢkan Yardımcısı 

Yusuf ÖZENÇ     N.Argun ATICI       Tuna AKTÜRK         Metin ERMĠġ 

 
   Yazı ĠĢleri                  Kültür ve Sosyal ĠĢl.            Fen ĠĢleri  Sağlık ĠĢleri 

   Müdürlüğü                      Müdürlüğü                     Müdürlüğü Müdürlüğü 

                                                                                                                                               

Ġnsan Kaynakları           ĠĢletme ve ĠĢtirakler         Ġmar ve ġehircilik          Veteriner ĠĢl. 

  Ve Eğitim                        Müdürlüğü                      Müdürlüğü Müdürlüğü 

    Müdürlüğü                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                       

Mali Hizmetler               Temizlik ĠĢleri                   Yapı Kontrol 

    Müdürlüğü                     Müdürlüğü                       Müdürlüğü 

 

Destek Hizmetler                Ġtfaiye                        Su ve Kanalizasyon 

   Müdürlüğü                     Müdürlüğü                        Müdürlüğü 

                                                                                                                                                                                 

Hukuk ĠĢleri                     Bilgi ĠĢlem                 Çevre Koruma ve Kontrol 

 Müdürlüğü                       Müdürlüğü                        Müdürlüğü 

 

   Zabıta                        Strateji GeliĢtirme 

 Müdürlüğü                      Müdürlüğü 

 

Park ve Bahçeler 

    Müdürlüğü 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

BALIKESĠR BELEDĠYE MECLĠSĠ                                                     

BAġKANLIK DĠVAN VE ĠHTĠSAS KOMĠSYONLARI 

 
Belediye BaĢkanı 

                                                

Ġsmail OK 

 

   

                                                                                    1.BaĢkan vekili 

 Yusuf ÖZENÇ 

 

 2.BaĢkan vekili 

    Nazif EREN 

 

DĠVAN KÂTĠPLĠĞĠ 

 

 

 

DĠVAN KÂTĠPLĠĞĠ                                                             DĠVAN KÂTĠPLĠĞĠ 

ASĠL ÜYELER YEDEK ÜYELER 

Bayram Ali AVCI Ġlyas GÜNEġ 

Mustafa AYDĠġ                                                             Tahir KORUCUOĞULLARI 

 

DAĠMĠ ENCÜMEN                                            PLAN VE BÜTÇE KOMĠSYONU 

Ahmet HELVACIGÜL Nazif EREN 

Mustafa BĠLSEM Metin ÖZPINAR 

Faruk DEMĠRASLAN Mesut KUġKU 

 Kemal BÜYÜKAKIN 

 Cüneyt ERMĠġLER 

 

          TARĠFE KOMĠSYONU                                                   ĠMAR KOMĠSYONU 

Ġlyas GÜNEġ Tuna AKTÜRK 

Tahir KORUCUOĞULLARI Faruk DEMĠRASLAN  

Niyazi TUNÇ Mustafa BĠLSEM  

Recep MEġE Yusuf HOCAOĞLU 

Kadir KETHÜDA Zafer ÇAKIR 

 

 
DEFTERDARLIK MĠLLĠ EMLAK MÜDÜRLÜĞÜNCE SATIġI YAPILACAK OLAN MENKUL VE 

GAYRĠMENKULLERĠN SATIġINA ESAS OLACAK KIYMET TAKDĠR KOMĠSYONU 

    

 

     ASĠL ÜYELER YEDEK ÜYELER 

       Bayram Ali AVCI               Mustafa AYDĠġ 

 

 

 



 

 

 

 
BALIKESĠR ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGESĠ MÜTEġEBBĠS HEYETĠ ÜYELERĠ 

 

 

 

     ASĠL ÜYELER YEDEK ÜYELER 

        Ġsmail OK     Nejdet ERDOĞAN 

        Faruk DEMĠRASLAN     Ekrem ĠZCĠ 

        Metin ÖZPINAR                                                                    Tahir KORUCUOĞULLARI 

 
T.C. MARMARA VE BOĞAZLARI BELEDĠYELER BĠRLĠĞĠ ÜYELERĠ 

 

 

     ASĠL ÜYELER  YEDEK ÜYELER 

          Ġsmail OK     Adil UZ 

        Birol KAÇAK      Mesut KUġKU 

        Turan GÜRBÜZ 

        Ġlyas GÜNEġ 
 

BALIKESĠR ĠLĠ SÜRDÜREBĠLĠR ÇEVRE YÖNETĠMĠ BELEDĠYELER BĠRLĠĞĠ ÜYELERĠ 

 

 

 

 

   ASĠL ÜYELER                                                                               YEDEK ÜYELER 

       Bayram Ali AVCI Nazif EREN 

       Mesut KUġKU Mustafa AYDĠġ 

       Turan GÜRBÜZ 

       Gülay BĠRDAR 

              

     
EGE BELEDĠYELER BĠRLĠĞĠ ÜYELERĠ 

 

 

 

  ASĠL ÜYELER  YEDEK ÜYELER 

      Mustafa AYDĠġ                                                                                  Birol KAÇAK 

 

 
TÜRK DÜNYASI BELEDĠYELER BĠRLĠĞĠ ÜYELERĠ 

 

 

 

   ASĠL ÜYELER YEDEK ÜYELER 

      Turhan GÜRBÜZ    Niyazi TUNÇ 

 

 

 

 

 



 

3.1.2 BELEDĠYE MECLĠSĠ 

Görevleri:  

5393 sayılı Belediye Kanunu, m:18 

a) Stratejik plân ile yatırım ve çalıĢma programlarını, belediye faaliyetlerinin ve 

personelinin performans ölçütlerini görüĢmek ve kabul etmek. 

b) Bütçe ve kesin hesabı kabul etmek, bütçede kurumsal kodlama yapılan birimler ile 

fonksiyonel sınıflandırmanın birinci düzeyleri arasında aktarma yapmak. 

c) Belediyenin imar plânlarını görüĢmek ve onaylamak, büyükĢehir ve il belediyelerinde il 

çevre düzeni plânını kabul etmek. 

d) Borçlanmaya karar vermek. 

e) TaĢınmaz mal alımına, satımına, takasına, tahsisine, tahsis Ģeklinin değiĢtirilmesine veya 

tahsisli bir taĢınmazın kamu hizmetinde ihtiyaç duyulmaması hâlinde tahsisin kaldırılmasına; 

üç yıldan fazla kiralanmasına ve süresi otuz yılı geçmemek kaydıyla bunlar üzerinde sınırlı 

aynî hak tesisine karar vermek. 

f) Kanunlarda vergi, resim, harç ve katılma payı konusu yapılmayan ve ilgililerin isteğine 

bağlı hizmetler için uygulanacak ücret tarifesini belirlemek. 

g) ġartlı bağıĢları kabul etmek. 

h) Vergi, resim ve harçlar dıĢında kalan ve miktarı beĢbin YTL'den fazla dava konusu olan 

belediye uyuĢmazlıklarını sulh ile tasfiyeye, kabul ve feragate karar vermek. 

i) Bütçe içi iĢletme ile 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununa tâbi ortaklıklar kurulmasına veya 

bu ortaklıklardan ayrılmaya, sermaye artıĢına ve gayrimenkul yatırım ortaklığı kurulmasına 

karar vermek. 

j) Belediye adına imtiyaz verilmesine ve belediye yatırımlarının yap-iĢlet veya yap-iĢlet-

devret modeli ile yapılmasına; belediyeye ait Ģirket, iĢletme ve iĢtiraklerin özelleĢtirilmesine 

karar vermek. 

k) Meclis baĢkanlık divanını ve encümen üyeleri ile ihtisas komisyonları üyelerini seçmek. 

l) Norm kadro çerçevesinde belediyenin ve bağlı kuruluĢlarının kadrolarının ihdas, iptal ve 

değiĢtirilmesine karar vermek. 

m) Belediye tarafından çıkarılacak yönetmelikleri kabul etmek. 

n) Meydan, cadde, sokak, park, tesis ve benzerlerine ad vermek; mahalle kurulması, 

kaldırılması, birleĢtirilmesi, adlarıyla sınırlarının tespiti ve değiĢtirilmesine karar vermek; 

beldeyi tanıtıcı amblem, flama ve benzerlerini kabul etmek. 

o) Diğer mahallî idarelerle birlik kurulmasına, kurulmuĢ birliklere katılmaya veya ayrılmaya 

karar vermek. 

p) Yurt içindeki ve ĠçiĢleri Bakanlığının izniyle yurt dıĢındaki belediyeler ve mahallî idare 

birlikleriyle karĢılıklı iĢ birliği yapılmasına; kardeĢ kent iliĢkileri kurulmasına; ekonomik ve 

sosyal iliĢkileri geliĢtirmek amacıyla kültür, sanat ve spor gibi alanlarda faaliyet ve projeler 

gerçekleĢtirilmesine; bu çerçevede arsa, bina ve benzeri tesisleri yapma, yaptırma, kiralama 

veya tahsis etmeye karar vermek. 

r) Fahrî hemĢehrilik payesi ve beratı vermek. 

s) Belediye baĢkanıyla encümen arasındaki anlaĢmazlıkları karara bağlamak. 

t) Mücavir alanlara belediye hizmetlerinin götürülmesine karar vermek. 

u) Ġmar plânlarına uygun Ģekilde hazırlanmıĢ belediye imar programlarını görüĢerek kabul 

etmek                                       

 



3.1.3BELEDĠYE ENCÜMENĠ 

Görevleri:  

5393 sayılı Belediye Kanunu, m:34 

a) Stratejik plân ve yıllık çalıĢma programı ile bütçe ve kesinhesabı inceleyip belediye 

meclisine görüĢ bildirmek. 

b) Yıllık çalıĢma programına alınan iĢlerle ilgili kamulaĢtırma kararlarını almak ve 

uygulamak. 

c) Öngörülmeyen giderler ödeneğinin harcama yerlerini belirlemek. 

d) Bütçede fonksiyonel sınıflandırmanın ikinci düzeyleri arasında aktarma yapmak. 

e) Kanunlarda öngörülen cezaları vermek. 

f) Vergi, resim ve harçlar dıĢında kalan dava konusu olan belediye uyuĢmazlıklarının 

anlaĢma ile tasfiyesine karar vermek. 

g) TaĢınmaz mal satımına, trampasına ve tahsisine iliĢkin meclis kararlarını uygulamak; 

süresi üç yılı geçmemek üzere kiralanmasına karar vermek. 

h) Umuma açık yerlerin açılıĢ ve kapanıĢ saatlerini belirlemek. 

i) Diğer kanunlarda belediye encümenine verilen görevleri yerine getirmek 

 

3.1.4 BELEDĠYE BAġKANI 

Belediye BaĢkanı, yasa gereği doğrudan halk tarafından seçilen, daha çok yürütme organı 

olarak varlık gösteren kurumun öncü gücü ve tüzel kiĢiliğinin temsilcisidir. 

Belediyenin en büyük amiri sıfatı ile Belediye BaĢkanı, 5393 Sayılı Belediye Kanununun 

19., 20., 21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 28., 29., 33., 35., 38., 40., 41., 49., 51., 52., 53., 55., 

56., 58., 61., 63., 64., maddelerinde doğrudan verilen görevler ile diğer maddelerle görevlerin 

yerine getirilmesinde yetkili ve sorumlu kılınmıĢtır. 

Belediyenin En Üst Amiri Olarak BaĢkanın Görevleri; 

  . Belediye teĢkilatının en üst amiri olarak Belediye teĢkilatını sevk ve idare etmek, 

belediyenin hak ve menfaatlerini korumak, 

  . Belediyeyi stratejik plana uygun olarak yönetmek, Belediye idaresinin kurumsal 

stratejilerini oluĢturmak, bu stratejilerini oluĢturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi, 

Belediye faaliyetlerinin ve personelinin performans ölçütlerini hazırlamak ve uygulamak, 

izlemek ve değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak, 

  . Belediyeyi Devlet dairelerinde ve törenlerde, davacı veya davalı olarak da yargı 

yerlerinde temsil etmek veya vekil tayin etmek, 

  . Meclise ve encümene baĢkanlık etmek, 

  . Belediyenin taĢınır ve taĢınmaz mallarını idare etmek, 

  . Belediyenin gelir ve alacaklarını takip ve tahsil etmek, 



  . Yetkili organların kararını almak Ģartıyla sözleĢme yapmak, 

  . Meclis ve Encümen kararlarını uygulamak, 

  . Bütçeyi uygulamak, bütçede Meclis ve Encümenin yetkisi dıĢındaki aktarmalara onay 

vermek. 

  . Belediye personelini atamak, 

  . Belediye ve bağlı kuruluĢları ile iĢletmelerini denetlemek, 

  . ġartsız bağıĢları kabul etmek, 

  . Belde halkının huzur, esenlik, sağlık ve mutluluğu için gereken önlemleri almak, 

  . Bütçede yoksul ve muhtaçlar için ayrılan ödeneği kullanmak, özürlülere yönelik 

hizmetleri yürütmek ve özürlüler merkezini oluĢturmak, 

  . Kanunlarla Belediyeye verilen ve Belediye Meclisi veya Belediye Encümeni kararını 

gerektirmeyen görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak. 

 

ÇALIġMA YÖNTEMĠ VE DURUM ANALĠZĠ 

HAZIRLAMA VE DURUM ANALĠZĠ 

Belediyemizin Stratejik Planı; Belediye BaĢkanımız Ġsmail OK, BaĢkan 

Yardımcılarımızın, Belediyemizin  tüm Müdürlüklerinin , Kamu kurum kuruluĢlarıyla , Oda 

ve bizlere yön veren değerli hemĢerilerimizin katkıları ile  Strateji Müdürlüğünce 

hazırlanmıĢtır. 

Plan çalıĢmalarında öncelikli durum analizi yapılmıĢ ve belediyenin içinde bulunmuĢ 

olduğu Ģartlar iç ve dıĢ çevre analizi kapsamında değerlendirilmiĢ olup; yapılan durum tespit 

çalıĢmalarının  konu baĢlıkları Ģunlardır: 

 

 Uluslar arası geliĢmeler 

 AB ve Fonlar 

 Mevzuat 

 Kalkınma Planları 

 Makro Ekonomi 

 Kentsel GeliĢme 

 Sağlık ve Eğitim 

 Demografik Yapı 

 Kent Ekonomisi 

 VatandaĢ Beklentileri 

 Mali Yapı 

 Personel Durumu 

 Ġç ĠletiĢim 

 Fiziki Kaynaklar 

 BiliĢim Teknolojisi 

 Çevre 

 Tarihi ve kültürel varlıklar 



 

3.2 ĠNSAN KAYNAKLARI 

Balıkesir Belediyesi personeli; memur, iĢçi ve sözleĢmeli çalıĢanlardan oluĢmaktadır. 

Memur statüsündeki personel; memurlar ve sözleĢmeli çalıĢanlardan oluĢmaktadır. ĠĢçi 

statüsündeki personel daimi iĢçi ve geçici iĢçilerden meydana gelmektedir. Ağustos 2009 

itibariyle kurumumuzda 205 memur, 71 sözleĢmeli, 375 daimi ve 7 geçici iĢçi statüsünde 

olmak üzere toplam 658 çalıĢan bulunmaktadır. Toplam personelin %31.15‟i memur, 10.79‟u 

sözleĢmeli personel ve % 58.05‟ ini iĢçiler oluĢturmaktadır. 

SözleĢmeli personel alımı 03.07.2005 tarihinde kabul edilen 5393 sayılı Belediye 

Kanunu‟nun 49. maddesi çerçevesinde yapılmıĢtır. 

 

 

 

 

Personelin Eğitim Durumu Dağılımı 
  

 Balıkesir Belediyesi çalıĢanlarının istihdam durumuna göre eğitim dağılımları 

aĢağıdaki tabloda görülmektedir. Personelin % 1.06‟sı yüksek lisans, % 15.95‟i lisans, % 

12.61‟i önlisans,  

% 37.08‟i lise, %  8.35‟i ortaokul, % 24.92‟si ilkokul olarak görülmektedir. 

 

 

 

 

 

SÖZLEŞMELİ

PERSONEL; 71

MEMUR 205

İŞÇİ; 382

%10,79

58,05

31,15

 



Ġstihdam Alanlarına Göre Eğitim Durumları 
 

             Memur         ĠĢçi         SözleĢmeli Personel    TOPLAM 

        

     Sayı     Yüzde         Sayı     Yüzde             Sayı    Yüzde             Sayı     

Yüzde 

 

Ġlkokul         -  -  164 % 42.93   -     -   164    % 

24.92 

 

Ortaokul        7      %  3.41    48 % 12.56   -              -   55     %   

8.35 

 

Lise        91     % 44.39  143 % 37.43  10 % 14.08            244    %  

37.08 

 

Önlisans       44     % 21.46    15 %   3.92  24 % 33.80              83    %  

12.61 

 

Lisans        63     % 30.73    12 %   3.14  30 % 42.25  105    % 

15.95 

 

Yüksek Lisans       -  -    -      -    7 %   9.85    7     %  1.06 

 

Toplam       205    % 99.99        382    % 99.98  71 % 99.98 658   %99.97 

 

İlkokul Ortaokul Lise Önlisans Lisans Y.Lisans

İlkokul 164 (%24.92)

Ortaokul 55 (% 8.35)

Lise 244 (%37.08)

Önlisans 83 (% 12.61)

Lisans 105 (%15.95) 

Yüksek Lisans 7 (%1.06) 

 



 

 

Hizmet Sınıflarına Göre Dağılım 
 

             Balıkesir Belediyesi çalıĢanlarının hizmet sınıflarına göre dağılımları aĢağıdaki 

tabloda görülmektedir. Belediye personelinin % 0.45‟i avukatlık hizmetleri sınıfında, % 

24.46‟sı genel idare hizmetleri sınıfında, % 3.34‟ü sağlık hizmetleri sınıfında, % 13.52‟si 

teknik hizmetler sınıfında, % 0.15‟i yardımcı hizmetler sınıfında ve % 58.05‟i hizmet sınıfı 

olmayanlar (iĢçi) olduğu anlaĢılmaktadır. 

 

 

Hizmet Sınıfı                            Memur        SözleĢmeli      Hizmet Sınıfı Olmayan       

Toplam 
 

AHS-Avukatlık Hizmetleri Sınıfı               1         2   -              3     % 

0.45  

 

GHS-Genel Ġdare Hizmetleri Sınıfı         161         -   -           161    

%24.46 

 
SHS- Sağlık Hizmetleri Sınıfı                   11         11   -             22    % 

3.34  

 

THS- Teknik Hizmetler Sınıfı                   31         58   -             89   

%13.52 

 

YHS-Yardımcı Hizmetler Sınıfı                  1          -   -               1  % 

0.15   

 

Hizmet Sınıfı Olmayan (ĠĢçi)                    382          -   -           382  

%58.05 

 

Genel Toplam                                             587          71   -           658   

%99.97   

 

 

Personelin YaĢ Dağılımı  
 

              Balıkesir Belediyesi‟nin personel yaĢ durumuna bakıldığında; çalıĢanların 

%16.41‟nin 30 yaĢından küçük, %42.24‟ünün 31–40 yaĢ arası, %37.38‟inin 41–50 yaĢ arası, 

%3.95‟inin 51–60 yaĢ arasında olduğu dikkat çekmektedir  

 

 

 20-30 

YAŞ 

ARASI 

31-40 

YAŞ 

ARASI 

41-50 

YAŞ 

ARASI 

51-60 

YAŞ 

ARASI 

TOPLAM 

MEMUR 29 89 68 19 205 

SÖZLEŞMELİ 34 32 4 1 71 

İŞÇİ 45 157 174 6 382 
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Personelin Cinsiyet Dağılımı 
 

Balıkesir Belediyesi çalıĢanlarının cinsiyet dağılımları aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

Buna göre, memur personelin %15.12‟si bayan, %84.87‟si erkektir. ĠĢçi personelin %6.54‟ü 

bayan, %93.45‟i erkek, sözleĢmeli personelin ise %38.02‟i bayan, %61.97‟i erkektir. 

ÇalıĢanların geneli incelendiğinde; Balıkesir Belediyesi personelinin %12.61‟i bayan, 

%87.38‟i erkek olduğu görülmektedir. 

 

 

 

 

 Memur                 ĠĢçi              SözleĢmeli                  Toplam 

Cinsiyet 

 Sayı       Yüzde        Sayı    Yüzde        Sayı    Yüzde           Sayı    Yüzde 

 

Kadın  31   % 15.12       25     %  6.54     27 % 38.02  83      %12.61 

 

Erkek       174   % 84.87     357     % 93.45       44 %61.97 575     %87.38 

 

Toplam        205   % 99.99     382     % 99.99     71 %99.99 658     %99.99 
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3.3.BĠLĠġĠM SĠSTEMLERĠ VE DONANIM 

 

a)Donanım 

Donanım türü  Adet  

Kamera, Video, Fotoğraf makinesi 

Güç Kaynağı 8

  

Güvenlik Kamera Sistemi  6 

Güvenlik Kamerası   64 

 

Bilgisayar Donanımı 

Rack Server    11 

Bilgisayar (PC)   269 

PC Server    9 

IBM Server    1

  

Dizüstü Bilgisayar (Laptop)  11 

Yazıcı (Printer)   130 

Tarayıcı(Scanner)   8 

USB DVD-CD   1 

USB Harddisk    12 

Access Point    2 

Modem    24 

FireWall    2 

Ethernet Switch 24 Portlu  14 

Vpn Router    2 

 

Ofis Malzemeleri 

Fotokopi Makinası   8 

Projeksiyon    7 

Plotter     1 

Fax Cihazı    25 

 

Diğer Teknolojik Araçlar 

TV     13 

DVD Player    2 

 

Uydu Alıcı    5 

El Telsizi    180 

Para Sayma Makinası   6 



Güç Kaynağı   8 

 

 

 

 

 

 

b)Programlar ve ĠĢletim Sistemleri

  

Programlar 

 

u-KBS (Universal Kent Bilgi Sistemi) 

NetCAD 

AutoCAD 

STA4-CAD 

Corel Draw 

Adobe Photoshop CS3 

Macramedia FreeHand 

3D Studio Max 

Araç Takip Sistemi 

e-oska 

ĠcraMatik 

Perkotek 

MS Office 2003 Small Business 

MS Office 2007 Small Business 

MS Isa Server 2006 Standart   

 

ĠĢletim Sistemleri 

ArcGIS 

Sybase EA Server 5.2 

Oracle Application Server 10g 

Oracle Database Server 10g 

Suse Enterprise Server 10 

RedHat 

Solaris Sun MicroSystems 

MS Windows 2008 Server 

MS Windows XP Pro. 

MS Windows Vista 

 

 

 

 

 

Belediyemizde kullanılmakta olan yazılımların kapsamı geniĢletilerek, daha iyi hizmet 

verebilmek amacıyla tamamı yenilendi. Bu yenilenme ile tüm birimlerimiz (Mevzuatların izin 

verdiği ölçüde) iĢlerin büyük kısmını bilgisayar otomasyonu üzerinden yapar hale gelmiĢtir. 

 

Kullanılan u-KBS belediye otomasyonunda birçok modul birimlerimiz tarafından 

kullanılmaktadır. 

Ana baĢlıklar halinde belirtirsek; 

 Çağrı Takip sistemi 

 U.mi GIS 

 Sistem yönetimi 

 Kent Bilgi Sistemi Parametreleri 

 Adres ve TaĢınmaz Bilgi Sistemi 

 Kent Bilgi Sistemi 

 Belediye Gelirleri Sistemi 

 Yazı ĠĢleri ve Elektronik Posta 

 Ġdari Bilgi Sistemi 

 Yatırım ve Ruhsat 

 Analiz 

 Personel Bilgi Sistemi 

 Hesap ĠĢleri 



 Yönetici Masası 

 Düzyazı 

 ĠĢ Planlama ve Görev Takip Sistemi 

 Randevu Takip Sistemi 

 

Kent Bilgi Sistemi Hedefleri: 

Belediyemizde kullanılan otomasyon, sayısal haritalar, saha envanterleri ve tüm binaların 

fotoğraflanması yapılan KENT BĠLGĠ SĠSTEMĠ çalıĢmasının önemli ayaklarından bazılarıdır. 

Daha önce baĢlattığımız Tek Sicil uygulaması büyük oranda oturmuĢ ve KiĢilerle Adreslerin 

eĢleĢtirilmesi de önemli bir aĢama olarak bitirilmiĢtir. Ayrıca son yapılan adrese Dayalı Nüfus 

Sayımı Ve devamında Kullanılan sistem bizim yapımızın devamlılığı açısından önemli bir 

katkı sağlamıĢtır. Kent Bilgi sisteminden beklentilerimiz; 

 

. Öncelik ve özellikle belediyenin mevcudiyet sebebi olan „‟KENT‟‟i KENT‟‟ e ait bilgileri 

kayıt altına almak. 

 

Belediye hizmetlerinin tanınması, izlenmesi, planlaması, yönetilmesi, yönlendirilmesi ve 

kontrol altında tutulması 

. Hizmetlerin daha verimli, daha hızlı ve daha az maliyet sunulması, 

. TaĢınmazlar ile ilgili bilgilerin kontrol edilebilir ve geliĢtirilebilir bir ortamda kayda 

alınması, 

. Tapu ve kadastro ile bilgi alıĢveriĢi sağlanarak taĢınmazlarla ilgili bilginin kontrol altına 

alınmasının temini, 

. Altyapı planlaması ve sistemlerin daha iyi iĢletilmesi 

. Belediye – VatandaĢ iliĢkileri çerçevesinde mükellefe gerekli olan paylaĢılabilir her tür 

bilginin doğru, hızlı ve rahat sunulması, 

. Kente ait bilgilerin ve Belediye birimlerimizden (Ġmar, fen ĠĢleri, Kültür, Halkla ĠliĢkiler 

v.b ) mükellefe ulaĢması gereken bilgilerin Kent Bilgi Sistemi üzerinden paylaĢılması, 

. Kaçak yapılaĢmanın Kontrolü, 

. Kurumlar arasında daha sağlıklı ve yaygın bilgi alıĢveriĢi, 

. Güncellenen, takip edilen ve kontrol altında tutulan bu Bilgi Sistemi ile tüm gelirlerin 

(Vergiler, Harçlar, Cezalar v.b) verimli bir Ģekilde takip ve tahsili, 

. Harcamaların denetlenmesi 

. Ġnternet teknolojisi ile çok kullanıcıya hizmet edilmesi, 

. Halkımız ile paylaĢmak istediğimiz; tüm haber, duyur, fotoğraf, video ve matbuanın 

internet üzerinden sunulması 

. ġeffaflık sağlayarak hemĢehrilerin katılımların sağlanması, 

Kent Bilgi Sistemine geçiĢ çevresinde, uygulamaya alınan her modülüm eğitimli ilgili tüm 

personele teorik ve pratik olarak verilmiĢtir. Ġhtiyaç halinde istenilen eğitimler 

tekrarlanmaktadır. 



e-Belediyecilik ve Ġnternet Altyapısı: 

Bütün mükellefler internet üzerinde çalıĢan e-belediye uygulaması sayesinde belediye ile 

ilgili iĢlemlerini çabuk ve kolay bir Ģekilde takip edebileceklerdir. Tahakkuk ettirilmiĢ borç 

bilgileri ve yapmıĢ olduğu ödemeler, beyan edilen ve tespit edilen taĢınmaz bilgileri, vergi ve 

su tahakkuklarını online olarak görebilmeleri ve borçlarını online olarak internet üzerinden 

ödeyebilmeleri için yapılan çalıĢmalarda son noktaya gelinmiĢtir. 

Web üzerinden Balıkesir haritasına ulaĢım ve Ģehrin önemli noktalarının bulunabilmesi için 

yapılan kent rehberi uygulamasına geçirilmiĢtir. Çağrı merkezi uygulaması ile vatandaĢların 

istek ve Ģikayetlerini daha kısa bir sürede karĢılayabilmek için hizmete sunulmuĢtur. 

Belediye 10 mbps hızında metro Ethernet ile internete bağlanmaktadır. DıĢ müdürlükler 

GHDSL alt yapısı ile ana binaya bağlanmıĢtır.300‟ün üzerinde kullanıcıya 11‟i büyük 20 

server ile hizmet verilmektedir.10/100 ethernet teknolojisi ile çalıĢan ağ yapısı tamamen 

yenilenerek 100/1000 bit hızına ve alt yapısına dönüĢtürülecektir. Alınacak olan yönetilebilir 

Switchler ve donanımsal firewall ile güvenlik üst seviyeye çıkartılacaktır.  

 

3.4 FĠZĠKSEL YAPI 
 3.4.1 ARAÇLAR 

 

Araç Tipi 

Araç Tedarik Yöntemi 

  

Araç Tipi 

Araç Tedarik Yöntemi 

Resmi Kiralık 
Topla

m Resmi 
Kiral

ık 
Topla

m 

Vidanjör 1   1 Binek Araçlar 

Arazöz 6   6 Binek Otomobil 8   8 

Arazöz (Merdivenli) 2   2 Özel Amaçlı Araç 1   1 

ĠĢ Makinası 8   8 Motorsiklet 4   4 

Süpürme Aracı 1   1 Motosiklet - Triportör 1   1 

Ġtfaiye Aracı 1   1 Ambulanslar 

Kanal Açma (Özel 
amaç) 

1   1 Ambulans 1   1 

Otobüs - Minibüs Kanal Aracı 1   1 

Otobüs  22   22 
Treyler 1   1 

Midibüs   1 1 Kamyon - Kamyonet 

Minibüs 7 3 10 Kamyonet 16 22 38 

Toplam 108  34 142 Kamyon 20  8 28 

 

Beton mikseri (Kamyon) 1   1 

Çekici (Kamyon) 1   1 

Traktör 

Traktör 2   2 

Traktör (römorklu) 1   1 

Zirai Traktör 1   1 



 
3.4.2 BĠNALAR                                                                                              

Sosyal, Spor ve Kültürel Amaçlı Binalar  
 

  Kullanım Durumu Bulunduğu Yer 

 BiliĢim Evi Bahçeli Evler Mahallesi 

 Eğitim Merkezi Atatürk Mahallesi 

 Kapalı Spor Salonu Toki(Yeni Mahalle) 

Semt Konağı Meslek Kursları Sakarya Mahallesi 

ÇağdaĢ Devrim Erbil Müzesi Sanat Galerisi Akıncılar Mahallesi 

Salih Tozan Kültür ve Sanat Merkezi Kültür Merkezi Akıncılar Mahallesi 

Balıkesir Belediyesi Çevre Kütüphanesi Kültür ve Bilgi Evi PaĢaalanı Mahallesi 

Gençlik Merkezi Bilgi Evi GümüĢçeĢme Mahallesi 

Zağnos PaĢa Camii karĢısı(Yeni ÇarĢı Üstü) Meslek Kursları Karaoğlan Mahallesi 

Firdevs Saraçoğlu YaĢlılar Bakım Evi Hasan Basri Çantay Mahallesi 

  

Sosyal Destek Birimi Eceamca Ġlköğretim Okulu yanı 

Kadın Sığınma Evi   

 

 

 

 
  3.5 MALĠ YAPI 

 

2008 Yılı içerisinde gelirlerimizin giderleri karĢılama oranı %100 dür. Bir önceki yıla 

göre artıĢ oranı %17 dir. 

 

BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 

2008 Yılı Bütçesi 105.000.000.00 TL gelir, 110.000.000.00 TL gider ve  

5.000.000.00 TL borçlanma olarak öngörülmüĢtür. Uygulama yılı içersinde 96.545.767.85 

TL gelir, 96.350.992.10 TL gider gerçekleĢmiĢ, 2.506.424.04 TL net borçlanma 

yapılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 



 

A ) GĠDER BÜTÇESĠ 

 

    2007 2008 

830 BÜTÇE GĠDERLERĠ HESABI 93.542.739.05 96.350.992.10 

83001 Personel Giderleri 16.309.462.86 18.916.168.73 

83002 Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri  2.500.942.45 2.797.605.63 

83003 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 22.828.799.04 30.066.475.66 

83004 Faiz Giderleri 1.834.329.98 2.942.123.88 

83005 Cari Transferler 3.723.799.84 4.401.302.65 

83006 Sermaye Giderleri 46.345.404.88 37.227.315.55 

  TOPLAM 93.542.739.05 96.350.992.10 

 

2008 Yılında gider bütçesi 110.000.000.TL olarak belirlenmiĢ, %87 gerçekleĢme  

ile 96.350.992.10 TL olmuĢtur. Harcama Kalemleri içerisinde en büyük pay sırası ile 

37.227.315.55 TL ile yatırımlar, 30.066.475.66 TL ile mal ve hizmet alımları, 21.713.774.36 

TL ile personel giderleri, bakiye 7.343.426.53 TL ise diğer faiz ve cari transferler olarak 

görülmektedir. Mal ve Hizmet alımlarının yüksekliği dikkat çekicidi 

 

B ) GELĠR BÜTÇESĠ 

    2007 2008 

800 BÜTÇE GELĠRLERĠ HESABI 82.754.958.28 96.545.767.85 

80001 Vergi Gelirleri 16.187.647.66 15.044.630.91 

80003 TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 24.622.044.61 25.518.552.28 

80004 Alınan BağıĢ ve Yardımlar ile Özel Gelirler 199.052.70 757.224.62 

80005 Diğer Gelirler 33.238.410.14 38.431.810.04 

80006 Sermaye Gelirleri 8.507.803.17 16.793.550.00 

  BÜTÇE GELĠRLERĠ TOPLAMI (A) 82.754.958.28 96.545.767.85 

810 

BÜTÇE GELĠRLERĠNDEN RET VE ĠADELER 

HESABI 60.662.77 31.111.89 

81001 Vergi Gelirleri 4.197.28 21.990.40 

81003 TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 6.802.59 6.371.76 

81005 Diğer Gelirler 49.127.90 2.749.73 

81006 Sermaye Gelirleri 535.00 0.00 

  RED VE ĠADELER TOPLAMI (B) 60.662.77 31.111.89 

  NET (A-B) 82.693.890.95 96.514.655.96 



 2008 Yılında gelir bütçesi 105.000.000.00 TL olarak belirlenmiĢ. %92 gerçekleĢme ile 

96.545.767.85 TL olmuĢtur. Gelirler incelendiğinde en yüksek gelir kalemi Ġller Bankası 

payının da içerisinde bulunduğu (33.000.000.00 TL) diğer gelirler, su gelirlerinin içinde 

bulunduğu (15.000.000.00 TL) TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri ve Sermaye Gelirleri 

oluĢturmaktadır. Sermaye Gelirler mülk satıĢına bağlı olup; sürekli yüksek oranlarda olma 

ihtimali düĢüktür.  

 

C ) BORÇ DURUMU 

Belediyemizin Ġkizcetepeler Barajı ve Arıtma Tesisi için D.S.Ġ ye 30 yıl vadeli 

130.000.000.00 TL, Ġller Bankasına 92.000.000.00 TL ayrıca bütçe emaneti dolayısıyla 

firmalara 10.000.000.00 TL borcu bulunmaktadır. Toplam borç 232.000.000.00 TL 

civarındadır. 

 

D ) MALĠ DENETĠM 

Kamu kaynaklarının verimli kullanımı, gelir ve giderlere dair ayrıntıların yasal 

mevzuata uygunluğu yetkilerin doğru kullanımı gibi hususlarda belediyemiz yasaların 

öngördüğü üzere çeĢitli mali denetimlere tabi tutulmaktadır.  

SayıĢtay BaĢkanlığının düzenli olarak yaptığı DıĢ Denetim‟ in  yanında kurum içinde –

5018 sayılı kanunun öngördüğü – Ġç Kontrol Sistemi titizlikle yürütülmektedir. Ayrıca 5393 

sayılı Belediye Kanununun 25. maddesi gereği Belediye Meclisi Üyelerinden oluĢan Denetim 

Komisyonu tarafından her yıl denetimler yapılmaktadır. 

 Ġç Kontrol Sistemi 

 Belediye Meclis Denetimi 

 DıĢ Denetim 

 

Ġç Kontrol Sistemi 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile getirilen iç kontrol sistemi 

uygulaması, kurumumuzda dört baĢlık altında tasnif edilir. 

---- Harcama birimleri bünyesinde, iĢlemlerin gerçekleĢtirilmesi aĢamasında süreç 

kontrolleri Ģeklinde yapılan ön mali kontrol uygulaması. 

 Mali Hizmetler Birimi bünyesinde gerçekleĢtirilen;  

 ---- Muhasebe uygulaması  

 ---- Ön Mali Kontrol Uygulaması 

 ---- Kurum Ġç Denetçilerince yapılacak iç denetim  

 

Belediye Meclisi Denetimi 

5018 sayılı kanunun öngördüğü iç kontrol sistemine ek olarak 5393 sayılı Belediye 

Kanununun 25. Maddesi gereği Balıkesir Belediye Meclisinin kendi üyeleri arasında seçtiği 

Denetim Komisyonu,2008 yılı uygulamalarını denetleyerek raporunu sunmuĢtur. 

 

DıĢ Denetim 

Kurumumuz, dıĢ denetim yapmakta yetkili SayıĢtay BaĢkanlığı‟ nın  Denetim programı 

doğrultusunda düzenli olarak denetlenmektedir. 

 



 

 
 

II.BÖLÜM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

misyon, 

vizyon 

ve ilkeler 1. Misyonumuz  

          2. Vizyonumuz. 
          3. Kalite politikamız. 
          4. Yönetim ilkelerimiz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

MĠSYON 

 

Hizmetlerini bilimsel doğrular üzerine kurgulayan bir 

yönetim anlayıĢı ile Türk Milletine özgü geliĢim modelleri 

oluĢturarak Balıkesir’de yaĢayan halkın ekonomik, sosyal 

ve kültürel ihtiyaçlarını en üst düzeyde karĢılamak. 

 

Açıklama: Kentte yaĢayanlara eĢit, adil hizmet sunan, kamu ve toplum 

yararını önceleyen, katılımcı, Ģeffaf bir yönetim uygulamasını tercih eden, 

doğal ve kültürel değerleri koruyan ve geliĢtiren, bilimsel verilere önem 

veren bir yönetim anlayıĢını benimsemiĢtir. 

 

 

 

 

VĠZYON 

 

Temiz siyaset, temiz yönetim anlayıĢını ilke edinip halkı ile 

kucaklaĢan modern bir Belediyecilik. 

 

Açıklama: Kentimizin kültürel, sosyal ve ekonomik potansiyelini tespit 

ederek, geliĢtirilerek, Ģehrimizde yeni kaynaklar yaratarak, temiz ve 

sağlıklı bir çevre oluĢturarak, alt yapı hizmetlerini teknolojik imkanlar 

içinde en verimli Ģekle dönüĢtürerek, kültür ve sanat adamlarına değer 

vererek nesillere huzur dolu bir dünya kenti oluĢturmayı hedeflemektedir. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KALĠTE POLĠTĠKAMIZ 

.Belediyemiz karar ve uygulamalarında hemĢerilerimizin ve 

çalıĢanlarımızın katılımını sağlamak 

.Belediye Kaynaklarının etkin ve verimli kullanımı 

.Sürekli Eğitim ve iyileĢtirme yaklaĢımı ile hareket etmek 

 

 

YÖNETĠM ĠLKELERĠMĠZ 

. Ġnsan odaklı olmalı 

. Katılımcı yönetim 

. ġeffaflık, hesap verebilirlik 

. EĢitlik ve odaklı 

. Kaliteli Hizmet 

. Sorumluluk 

. Mazeret üretmeyen/sorun çözücü 

. Planlı ve programlı çalıĢma 

. ÇalıĢanları ile bütünleĢmek 

. Sürekli eğitim, güncel olma 

. Bilgiye ulaĢma ve kullanma 

. Sosyal ve kültürel politikalar 

. Kaynakların yönetimi 

. Sağlıklı ve sürdürülebilir kentleĢme 

. Teknolojiden azami ölçüde yararlanma 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

III.BÖLÜM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GZFT analizi 

 

 

 
 

 



 

SWOT (GZFT) ANALĠZĠ: GÜÇLÜ YÖN – ZAYIF YÖN - FIRSATLAR VE 

TEHDĠTLER ANALĠZĠ  

Stratejik Yönetim çalıĢmaları kapsamında en fazla kullanılan teknik Swot Analizidir. 

Swot Analizi, kuvvetli yön-zayıf yön-fırsatlar ve tehditler analizi demektir. 

Stratejik Planlamanın en önemli aĢamalarından birini oluĢturmaktadır. Durum analizi 

çerçevesinde iç ve dıĢ çevre Ģartları incelendikten sonra, buradan elde edilen veriler ıĢığında 

kurumun güçlü ve zayıf yönleri ile fırsat ve tehditleri belirlenir. 

 
GÜÇLÜ YÖNLER 

 ÜST YÖNETĠMĠN KARARLILIĞI 

 EKONOMĠK YETERLĠLĠK  

 PERSONEL MOTĠVASYONUNUN YÜKSEK OLMASI 

 PERSONEL ALACAĞININ BULUNMAMASI 

 ÜST YÖNETĠMĠN PARTĠZANCA DAVRANMAMASI 

 BĠLGĠSAYAR DONANIMININ GÜÇLÜ OLMASI 

 TEKNĠK DONANIMIN GÜÇLÜ OLMASI 

 BELEDĠYE YÖNETĠMĠNĠN GĠRĠġĠMCĠ ÖZELLĠĞĠ 

 PERSONEL DENEYĠM VE BĠLGĠ DÜZEYĠ 

 ÜST YÖNETĠMĠN VĠZYON SAHĠBĠ OLMASI 

 VATANDAġ – BELEDĠYE ĠLETĠġĠMĠNĠN GÜÇLÜ OLMASI 

 NORM KADRO YÖNETMELĠĞĠNĠN HAZIRLANMIġ OLMASI 

 ĠLĠMĠZĠN ĠÇME SUYU SORUNUNUN OLMAMASI 

 BELEDĠYE UYGULAMA OTOMASYON VE COĞRAFĠ BĠLGĠ SĠSTEMĠNĠN 

ÇALIġIR HALE GELMESĠ 

 YAPILAN ĠġLERĠN STRATEJĠK PLAN VE KALĠTE ANLAYIġI ÇERÇEVESĠNDE 

YAPILMASI 

 HER TÜRLÜ TALEP VE ġĠKAYETĠN  EN KISA SÜREDE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 KENT BĠLGĠ SĠSTEMĠNĠN ÇALIġIR VAZĠYETTE OLMASI 

 VATANDAġLARDAN GELEN YAZILI VE SÖZLÜ (alo 185 ve çağrı merkezine) 

ġĠKAYETLERĠN TAMAMINA MÜDAHALE EDĠLEREK ÇÖZÜME 

KAVUġTURULMASI 

 ÜST YÖNETĠMĠN HALKLA ĠLĠġKĠLERE ÖNEM VERMESĠ VE YAPTIĞI 

HĠZMETLERĠ ĠLE HALKIN GÜVENĠNĠ KAZANMIġ OLMASI 

 YENĠ YÖNETĠM ANLAYIġININ GETĠRDĠĞĠ KURUMSAL SĠNERJĠ 

 YÜKSEK Ġġ SONUÇLANDIRMA KAPASĠTESĠ 

 KAMUOYUNDA MUTEBER KURUMSAL YAPI 

 KÖKLÜ BELEDĠYECĠLĠK ANLAYIġI 

 KURUMUMUZUN HĠZMET ANLAYIġININ ġEFFAFLIĞA VE KATILIMCILIĞA 

ÖNEM VERMESĠ 

 MODERN BĠR ġEHĠRCĠLĠK ANLAYIġININ BENĠMSENMESĠ 

 KAYNAKLARIN VE YATIRIMLARIN DOĞRU VE ĠHTĠYAÇLARA YÖNELĠK 

OLARAK PLANLANMASI 



 BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠNDEN ETKĠN VE ETKĠLĠ OLARAK 

YARARLANMAMIZ 

 ÇALIġANLARIMIZIN GÖREV VE SORUMLULUK BĠLĠNCĠNĠN YÜKSEK 

OLMASI 

 ġEHRĠN ĠHTĠYACINA UZUN YILLAR YETECEK BÜYÜKLÜKTE (740 dönüm) 

KENTSEL KATI ATIK DEPOLAMA ALANI‟NA SAHĠP OLUNMASI 

 BALIKESĠR ĠLĠ KENTSEL KATI ATIK YÖNETĠM BĠRLĠĞĠ‟NĠN VARLIĞI 

 GERĠ DÖNÜġEBĠLĠR KENTSEL ATIKLARIN KAYNAĞINDA AYRI 

TOPLANARAK KAZANIMI PROJESĠNĠN HALK TARAFINDAN GĠDEREK DAHA 

BÜYÜK BĠR ġEKĠLDE BENĠMSENMESĠ 

 KENTSEL KATI ATIKLARLA ĠLGĠLĠ HĠZMETLERĠ YÜRÜTEN PERSONELĠN 

KONUYA OLAN HAKĠMĠYETĠ 

 DOĞALGAZ KULLANIMININ, HER GEÇEN GÜN YAYGINLAġIYOR OLMASI 

(özellikle kıĢ aylarında, doğalgaz kullanımına bağlı olarak, katı yakıt küllerinin giderek 

azalması) 

 KENTSEL ALTYAPI ÇALIġMALARININ BÜYÜK ORANDA TAMAMLANMIġ 

OLMASI 

 ĠNSAN ODAKLI ĠLETĠġĠM VE HĠZMET 

 

ZAYIF YÖNLER 

HĠZMET ĠÇĠ EĞĠTĠME ÖNEM VERĠLMESĠ 

 BELEDĠYE BĠNALARININ NĠTELĠK VE NĠCELĠK YÖNÜNDEN YETERSĠZLĠĞĠ 

Mevcut Binaların iyileĢtirilmesi 

Birim KonuĢlandırmalarının gözden geçirilmesi 

 NĠTELĠKLĠ PERSONEL EKSĠKLĠĞĠ 

 E-BELEDĠYECĠLĠĞE GEÇĠġTE AKSAMALAR 

 ARġĠV 

Ġyi bir arĢiv sistemi kurulması 

Evrakların ayıklanması – eğitimi – imhası 

 ARAÇ PARKININ YAġLILIĞI 

 ORTALAMA KĠġĠ BAġINA GÜNLÜK EVSEL ATIK MĠKTARININ (2008 yılı 

günlük ortalama, 1,46 kg/KiĢi) ULUSLAR ARASI NORMLARIN (0,8 kg/KiĢi) 

ÜZERĠNDE OLMASI 

 ġEHĠR YERLEġĠM ALANI TOPOĞRAFYASININ DÜZ OLMASINDAN 

KAYNAKLANAN TEMĠZLĠK SORUNLARI 

 

FIRSATLAR 

 BELEDĠYE GELĠRLERĠ KANUN TASLAĞI 

 YENĠ ĠMAR KANUNU TASLAĞI 

 DOĞALGAZ YATIRIMLARI 

 ALT YAPI YATIRIMLARININ TAMAMLANMA ORANI 

 ORGANĠZE SANAYĠNĠN GELĠġĠM TRENDĠ 

 ARITMA TESĠSLERĠNĠN YAPILMIġ OLMASI 

 TOPLU KONUT ÇALIġMALARI 

 EĞĠTĠM VE SAĞLIK HĠZMETLERĠ 

 ÜNĠVERSĠTE VE DĠĞER YÜKSEK OKULLARIN BULUNMASI 

 ġEHRĠN UCUZ OLMASI 

 KARA VE DEMĠRYOLU ULAġIM AKSININ ÜZERĠNDE BULUNMASI 



 DĠĞER KURUMLAR ĠLE KOORDĠNASYON 

 AB FONLARI 

 KISA BĠR SÜRE ĠÇĠNDE GERÇEKLEġTĠRĠLMESĠ BEKLENEN YENĠ KENTSEL 

ATIK YÖNETĠM SĠSTEMĠ PROJESĠ 

 OKULLARDA, GERĠ DÖNÜġEBĠLĠR KENTSEL ATIKLARIN KAYNAĞINDA 

AYRI TOPLANARAK KAZANIMI EĞĠTĠMLERĠ KONUSUNDA, ĠL MĠLLĠ EĞĠTĠM 

MÜDÜRLÜĞÜ‟NÜN ĠġBĠRLĠĞĠNE AÇIK OLMASI 

 KENTSEL KATI ATIKLARIN TOPLANMASI, NAKLEDĠLMESĠ, GERĠ KAZANIMI 

VE BERTARAF EDĠLMESĠ KONULARINDA, TOPLUMSAL KÜLTÜRÜN 

GĠDEREK GELĠġMESĠ, HALKIN HER GEÇEN GÜN DAHA FAZLA 

BĠLĠNÇLENMESĠ 

 BĠLGĠSAYAR SERVER VE DONANIMSAL OLARAK YETERLĠLĠĞĠNĠN OLMASI 

 OKULLARDA ÇEVRE BĠLĠNCĠNĠN OLUġTURULMASI ĠÇĠN GEREKLĠ 

EĞĠTĠMLERĠN VERĠLMESĠ 

 BALIKESĠR ÜNĠVERSĠTESĠ VE TIP FAKÜLTESĠ ÇALIġMALARI ĠLE ÖĞRENCĠ 

SAYISINDA YAġANAN ARTIġ 

 E-BELEDĠYECĠLĠK UYGULAMALARI ALT YAPISININ KURULMUġ OLMASI 

 ĠNTERNET SĠTEMĠZE HER KESĠMĠN ULAġABĠLĠRLĠĞĠ 

 E-MAĠL‟LERE VERĠLEN CEVAPLAR ĠLE HALKA KOLAY ULAġIM 

 YEġĠL ALANLARIN ARTTIRILMASI 

 ALTERNATĠF ENERJĠ KAYNAKLARININ ARAġTIRILMASI 

 KENTLEġME BĠLĠNCĠ (SOSYAL DIġLANMAYI ÖNLEME) 

 KIRSAL VE KENTSEL KALKINMA 

 ORTAK MĠRASIN KORUNMASI BĠLĠNCĠNĠN YERLEġTĠRĠLMESĠ 

 YENĠ YÖNETĠM VĠZYONU 

 KAMUOYUNUN YENĠLEġME VE GELĠġME BEKLENTĠLERĠ 

 GEÇMĠġTEN GELEN YÖNETĠMSEL SORUMLULUKLARDAN MUAFĠYET 

 BELEDĠYEMĠZĠN TÜM KAMU KURULUġLARI VE SĠVĠL TOPLUM ÖRGÜTLERĠ 

ĠLE UYUM ĠÇĠNDE OLMASI 

 YARDIMSEVERĠN BULUNMASI 

TEHDĠTLER 

 YENĠ BELEDĠYE GELĠRLERĠ KANUNU 

Ġyi bir iletiĢim stratejisinin belirlenmesi 

VatandaĢın bilgilendirilmesi 

Kanunun vatandaĢa getireceği ilave yükün doğru hesaplanması 

 SANAYĠ SEKTÖRÜ ZAYIFLIĞI 

Organize sanayinin desteklenmesi ve tanıtımı 

Yatırımcının teĢviki 

Koordinasyon 

 YOĞUN ALT YAPI ÇALIġMALARI 

Denetimlerin etkinleĢtirilmesi 

Trafik yönlendirme 

Yatırımların entegrasyonu 

 REKREASYON ALANLARINDAKĠ YETERSĠZLĠK 

Mevcut alanların etkin hale getirilmesi 

Yeni alanların yapımı 

Fonksiyon çeĢitliliği 

Hukuki-mülki ve diğer problemlere çözüm 



 ULAġIM – TRAFĠK – OTOPARK 

Otopark kapasitesinin geliĢtirilmesi 

Etkin denetim 

Yeni merkezlerin oluĢturulması 

Mevcut merkezin iyileĢtirilmesi 

 GENEL SAĞLIK VE ÇEVRE BĠLĠNCĠNĠN GELĠġMEMESĠ 

 YENĠ ÇIKAN SGK KANUNUN GETĠRECEKLERĠ HAKKINDA KAMU KURUM 

VE KURULUġLARI VE HALKIN BĠLGĠ YETERSĠZLĠKLERĠ 

 PERSONEL YETERSĠZLĠĞĠ 

 YÜKSEK STANDARTLARDA SOSYAL TESĠS YETERSĠZLĠĞĠ 

 HAVA KĠRLĠLĠĞĠ 

 TRAFĠK 

 KENTLĠLĠK BĠLĠNCĠ YETERSĠZ 

 DEPREM RĠSKĠ VE BĠNA STOKU 

 MERKEZĠ ĠDAREYE BAĞLI KURULUġLARDAN BĠLGĠ ALMA SIKINTISI 

 OLASI YANGIN, DEPREM VB. AFETLERE KARġI, BELEDĠYE SĠSTEM VE 

DATA SERVERLARININ MEVCUT BĠNA DIġINDA AYRI BĠR YERDE 

PARALELE YEDEĞĠNĠN BULUNMAMASI 

 BÜROKRATĠK ĠġLEMLERĠN FAZLALIĞI 

 SU VE KANAL BAĞLANTILARINDA YENĠ ASFALT VE KALDIRIMLARIN 

BOZULMASI VE YENĠLENMESĠNĠN UZUN SÜRMESĠ 

 YENĠ KENTSEL ATIK YÖNETĠM SĠSTEMĠ PROJESĠ ĠLE ĠLGĠLĠ SÜRECĠN, 

MERKEZĠ HÜKÜMETĠN ĠNĠSĠYATĠFĠNDE BULUNMASI 

 BELEDĠYENĠN 2009 YILI TAHMĠNĠ BÜTÇESĠNĠN GERÇEKLEġME ORANININ 

DÜġME EĞĠLĠMĠ ĠÇĠNDE OLMASI 

 KISA VADEDE YENĠ MALĠ KAYNAKLARIN DEVREYE ALINMASI 

ĠHTĠMALĠNĠN ZAYIFLIĞI 

 AKARYAKIT FĠYATLARINDAKĠ MUHTEMEL ARTIġLAR 
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STRATEJĠK AMAÇ VE HEDEFLER 

1. KURUMSAL YAPI: 

1.1 BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ: 
 

  1 Stratejik Amaç: 

   Belediye Hizmetlerinin üretilmesi ve sunumunda bilgi ve iletiĢim teknolojilerinden azami 

ölçüde yararlanılarak Balıkesir halkının etkin ve hızlı bir Ģekilde hizmet alımını sağlamak ve 

interaktif uygulamalar geliĢtirmek. 

 

  1.1 Stratejik Hedef: 

   BiliĢim Teknolojilerine yapılan yatırımdan her gün artan oranda verim alabilmek için 

verilerin ve programların güncelleĢtirmesine önem vermek ve teknolojik alt yapının 

iyileĢtirmesini sağlamak. 

 

  1.2 Stratejik Hedef: 

   Belediyemizin biliĢim teknolojilerinden daha etkin yararlanabilmesi için çalıĢanların teknik 

eğitimine önem vermek ve gelen talepler doğrultusunda çalıĢanlara yeterli oranda teknik 

destek sağlamak. 

 

  1.3 Stratejik Hedef: 

 

   Belediye içi bilgi yönetimi ve e-belediye uygulamalarını geliĢtirerek Balıkesir Halkının 

internet üzerinden çok yönlü bilgi edinmelerini ve sunulan hizmetlerin interaktif olarak takip 

edilmelerini sağlamak. 

 

1.2 ĠNSAN KAYNAKLARI: 
  

  1 Stratejik Amaç: 

 

Kurum içi personele hizmet içi eğitim seminerleri vererek personel yapısını 

iyileĢtirmek, sürekli eğitim anlayıĢı çerçevesinde bilgili, nitelikli, donanımlı personel 

çalıĢtırarak iĢgücünden maksimum verim sağlamakla birlikte hizmette etkinliği, verimliliği ve 

kaliteyi artırmak. 

 

  1.1 Stratejik Hedef: 

 

Belediye personelimize yönelik kendi çalıĢma alanlarıyla ilgili olarak deneyim ve 

tecrübelerini arttıracak gerekli eğitimleri vermek, bunun için öncelikli olarak personele 

yönelik hizmet içi eğitim alanlarını belirlemek ve belirlenen bu alanlarla ilgili olarak eğitim 

programları hazırlamak ve uygulamak, 

 

 

 



 

 

 

  1.2 Stratejik Hedef: 

 

 DeğiĢen ve geliĢen yasal düzenlemelere paralel olarak güncel mevzuata uyum 

sağlamak amacıyla personelin bu yöndeki yasal geliĢmeleri takip etmesi için el kitapçıkları 

bastırmak ve personele dağıtmak. 

 

  1.3 Stratejik Hedef: 

 

 Kamu personel rejimi perspektifinde bireysel verimliliği arttırarak kurum olarak 

hizmet kalitesini en üst düzeyde gerçekleĢtirecek en uygun nitelikte ve sayıda personel 

çalıĢtırmak 

 

  2 Stratejik Amaç: 

 

Personelin motivasyonlarının ve verimlilik düzeylerini arttırmak. 

 

  2.1 Stratejik Hedef 

 

Tüm çalıĢanların iĢ huzurunu, moral ve motivasyonlarını diri tutarak kalıcı hale 

getirecek sosyal olanakları geliĢtirmek ve bu doğrultuda gerek birim içi gerekse birimler arası 

spor etkinlikleri, piknik, gezi vb. faaliyetler gerçekleĢtirmek 

  

  2.2 Stratejik Hedef: 

 

Tüm personelin ortak ve özdeĢ değerler etrafında toplayarak, çalıĢtığı kurumu 

sahiplenmesi, aidiyet ve kurum kültürünü yaygınlaĢtırmak için sosyal aktiviteler 

gerçekleĢtirmek 

 

  3 Stratejik Amaç: 

 

 Kurum içinde birim içi ve birimler arasında iliĢkileri geliĢtirmek ve iletiĢimi sağlıklı 

bir Ģekilde gerçekleĢtirmek için iletiĢim kanallarını açık tutmak ve personel memnuniyetini en 

üst düzeyde sağlamak. 

 

  3.1 Stratejik Hedef 

 

 ÇalıĢanların görüĢ ve düĢüncelerini ön plana çıkartmak ve özgün fikirlerini paylaĢıma 

açmak amacıyla birim amirleri nezdinde birim içi düzenli toplantılar gerçekleĢtirmek, 

 
 

1.3 KURUMSAL ĠLETĠġĠM: 

 

  1 Stratejik Amaç: 

Belediyemizin iç ve dıĢ paydaĢlarıyla etkin ve sürdürülebilir 

ĠletiĢimin sağlanması. 



 

 

  1.1 Stratejik Hedef: 

Belediyemizin iletiĢim planlarının yapılması:  

Kurum içi: Yatay ve dikey iletiĢim  

BaĢkan yardımcısı-bağlı Müdürler: haftada bir 

Birim müdürleri kendi çalıĢanları ile haftada veya 15 günde bir 

BaĢkan-baĢkan yardımcısı-birim müdürleri: her ay 

1.4 STRATEJĠK YÖNETĠM: 
 

  1 Stratejik Amaç: 

 
Belediyenin orta ve uzun vadeli amaç ve hedeflerini planlamak, yürütmek, 

sonuçlandırmak ve bu doğrultuda kaliteli, planlı, hizmet üretimi, sunumu ve denetimini 

geliĢtirecek bir sistem oluĢturarak, sistemin yürütülebilirliğini sağlamak.  

 

  1.1 Stratejik Hedef: 

 
Performans programı ve Faaliyet raporlarını hazırlamak, analiz etmek ve üç aylık 

periyotlar halinde raporlayarak üst yönetim ve birim yöneticilerine sunmak, ayrıca Yatırım 

Programı çalıĢmalarını koordine etmek.  

 

  1.2 Stratejik Hedef: 

 
ISO 9001:2000 Kalite Yönetim Sistemi kapsamında gerçekleĢtirilen çalıĢmaların 

geliĢtirilmesi için giriĢimleri sürdürmek ve etkinliği artırmak. 

 

1.5 YAZI ĠġLERĠ: 

 
  1 Stratejik Amaç: 

 
Mevcut doküman yönetimi sisteminden etkin bir Ģekilde yararlanarak belediyenin 

bilgi/belge akıĢını koordine etmek ve üretilen belgelerin zamanında dağıtımını ve 

cevaplandırılmasını sağlamak. 

 

  1.1 Stratejik Hedef : 

 
Belediyenin bilgi ve belge akıĢını hızlandırmak üzere alternatifler oluĢturarak kurum 

içi ve kurum dıĢından gelen taleplere kısa sürede cevap vermek. 

 

  2 Stratejik Amaç : 

 
Meclis ve Encümen‟ nin iĢlemlerini etkin bir Ģekilde yürüterek, belediyemizde 

Ģeffaflık ilkesinin gerekliliklerini yerine getirmek. 

 



 

 

 

  2.1 Stratejik Hedef : 

 
Meclis tarafından alınan kararları matbu ve dijital olarak yayımlayarak halkın kolayca 

eriĢimini sağlamak. 

 

1.6 KRĠZ YÖNETĠMĠ : 

  1 Stratejik Amaç: 
Belediyemizin olası kriz durumlarına hazırlıklı olmasını sağlamak  

  1.1 Stratejik Hedef: 
Olası kriz konularının tespiti 

Her kriz alanında izlenecek politikaların belirlenmesi 

Her kriz konusu ile ilgili görevlilerin ve bunların yetki ve sorumluluklarının belirlenmesi 

Bilinçlendirme çalıĢmaları; a. Kurum içi: belediye personelinin kriz yönetimi konusunda 

eğitilmesi, b. VatandaĢa dönük bilinçlendirme çalıĢmaları  

Koordinasyon çalıĢmaları: valilik kriz merkezi ile koordinasyon. 

 

1.7 DESTEK HĠZMETLERĠ: 

 
  1 Stratejik Amaç : 
    Kamu ihtiyaçlarının en uygun maliyetle temini için piyasa araĢtırması yapılması, belediye 

binalarının etkin ve verimli kullanılabilmesi için bakım ve onarımını sağlamak. 

 

  1.1Stratejik Hedef : 
    Belediye birimlerinin mali hizmet yapım iĢi taleplerinin piyasa araĢtırılmasının yapılması. 

 

  1.2 Stratejik Hedef : 
    Belediye Hizmet binalarının temizlik çalıĢmalarının önemi artırılarak, sağlıklı ve hijyenik 

bir ortam sağlamak. 

 

  1.3 Stratejik Hedef : 
Gerektiğinde talebe bağlı olarak diğer kamu kurum ve kuruluĢlarına yasal çerçevede destek 

sağlamak.  

 

 

1.8 KATILIMCI YÖNETĠM: 
 

  1 Stratejik Amaç : 
ÇalıĢanların ve halkın belediyenin çalıĢmalarına katılımın sağlanması. 

 



 

  1.1 Stratejik Hedef : 
Kurum DıĢı: 

Kent konseyi: yılda 2 kere 

Muhtarlar ile toplantı: 2 ayda bir (toplantıların Web sitesinden canlı yayını) 

Belediye ihalelerinin ve meclis kararlarının Web sitesinden yayınlanması.%100 

Meclis toplantılarının Web sitesinden canlı yayını. 

 

1.9 ARġĠV: 

  1 Stratejik Amaç: 

Belediye dokümanlarının sağlıklı korunması ve ulaĢılabilirliğinin sağlanması. 

 

  1.1 Stratejik Hedef:  

ArĢiv alanının düzenlenmesi:  

ArĢiv sisteminin oluĢturulması:  

Dijital arĢiv sistemine geçirilmesi:  

ArĢiv sistemine yönelik eğitim:  

 

2. SOSYAL KÜLTÜREL ETKĠNLĠKLER VE ĠLETĠġĠM: 

2.1 KÜLTÜR VE SOSYAL ĠġLER 

  1 Stratejik Amaç: 

 

Kentimizde kültürel hayatın daha aktif hale getirilmesi, sosyal projelerin hayata  geçirilmesi, 

kurumumuzun her kesimle sağlıklı ve sürdürülebilir iletiĢimde bulunmasının sağlanması. 

  1.1 Stratejik Hedef:  

Kültürel hayatın zenginleĢtirilmesi 

a. Kültürel faaliyetlerin gerçekleĢtirilebileceği nüfus yoğunluğu ile uyumlu yeni alanların 

Ģehrimize kazandırılması, 

b.  Konservatuarda oluĢturulan TSM ve THM korolarının faaliyetlerimizde daha ekin olarak 

yer almasının sağlanması, 

c. Konservatuar tiyatro ekibimizi, özel gün ve haftalarda halkımızla buluĢturmak, 

d. Bando takımının gereken hallerde mehteran olarak görev yapabilmesi için gerekli eğitimin 

aldırılması ve ekipmanın sağlanması, 

e. Özel gün ve haftalarda halkın talep ettiği programların planlanması ve gerçekleĢtirilmesi. 

f. Fuar ve sergi organizasyonları ile bunlara katılımın sağlanması. 

 



 

  1.2 Stratejik Hedef:  

Sosyal hizmetlere yönelik talep ve beklentilerin yerine getirilmesi. 

a. Ayni ve nakdi yardım yapılan Ġhtiyaç sahipleri için bilgi sistemi oluĢturmak, 

b. Ġhtiyaç sahibi olan ailelere yasalar çerçevesinde yaptığımız asker ailesi ve aceze 

yardımlarını yıllık %3 oranında arttırmak, 

c. Meslek edindirmeye yönelik kurslarımızdaki öğrenci sayısını yıllık olarak %5 oranında 

arttırmak, 

d., BaĢarı düzeyinin yüksek olduğu OKS ve ÖSS hazırlık kurslarımızda ihtiyaç sahibi 

öğrencilere kurs desteği sağlamak, 

e. Ġnternet evimizden okul çocuklarının çok daha iyi yararlanabilmelerini sağlamak, 

f. Nikah salonumuzda yeni evlenenler çiftlerin ücretsiz fotoğraf çekimlerini yaparak, 

sahiplerine CD ortamında vermek, 

g. Gençlerimizin boĢ vakitlerinde Kütüphanemizden daha fazla faydalanmalarını sağlamak,  

h. Ġhtiyaç sahibi çocuklar için yılda bir kez Sünnet ġöleni düzenlenmesi, 

ı. Halkımızın kullanmadığı eĢya ve giysilerinin ihtiyaç sahipleri ile buluĢturulabileceği bir 

proje hazırlamak ve gerçekleĢtirmek, 

j. Okullara Meclis kararı ile yardımda bulunmak, 

k. Amatör spor kulüplerine Meclis kararı ile yardımda bulunmak, 

  1.3 Stratejik Hedef:  

Her kesim ile sağlıklı ve sürdürülebilir iletiĢimin kurulması. 

a. Ġnternet sitesinin güncel tutulması ve ziyaretçi sayısında artıĢ sağlanması,  

b.Yerel basının günlük takibi ve arĢivlenmesi, 

c. Yerel basın organları ile diyaloğun geliĢtirilmesi, 

d. Doğum tebrikleri ve ölüm taziyelerinin vatandaĢlarımıza ulaĢtırılması,  

e. Halkımızdan gelen talep ve Ģikayetlere bir hafta içerisinde geri dönüĢ yapılması, 

f. Davetlere teĢekkür, tebrik yada kutlama yazılarının zamanında gönderilmesi, 

g. e-maillere geri dönüĢlerin uygun Ģekilde ve zamanında yapılması, 

h. Personel arasında sportif turnuvalar düzenlenmesi. 

  1.4 Stratejik Hedef:  

Belediyemizce verilen hizmetlerle ilgili gereken duyuru ve tanıtımların yapılması. 

a. Basın bültenlerinin hazırlanması, 

b. Basına 100 günlük faaliyet bilgilerinin verildiği Basın Toplantılarının düzenlenmesi, 

c. Bilboard ve raketlerin etkili kullanımı, 

d. Faaliyetlere iliĢkin gerekli afiĢlerin bastırılıp dağıtılması,  

e. Etkinliklere ait davetiyelerin yerlerinde zamanında ulaĢtırılması. 

 



 

2.2 SOSYAL YARDIM: 

  1 Stratejik Amaç : 
Sosyal güçsüzlerin desteklenmesi ve sosyal dayanıĢmanın geliĢtirilmesi. 

 

  1.1 Stratejik Hedef : 
        Yardım çalıĢmaları 

Aceze evi: yıllık 25 kiĢi ortalama. 

Sosyal destek birimi: yıllık 40 kiĢi ortalama. 

 

3. ÇEVRE, SAĞLIK, DÜZENLEME: 

3.1 ÇEVRE: 

  1.Stratejik Amaç : 
 

Mevzuatların verdiği yetki kapsamında Balıkesir Belediyesi mücavir alan sınırları içerisinde; 

çevresel değerlerin ve ekolojik dengenin tahribini, bozulmasını ve yok olmasını önlemeye, 

mevcut bozulmaları gidermeye, çevreyi iyileĢtirmeye ve geliĢtirmeye yönelik çalıĢmaların 

belirlenmesi, uygulanması, denetlenmesi ve bu konular üzerinde projeler üretilmesi. 

 

 

  1.1 Stratejik Hedef : 
    SU POLĠTĠKASI 

     Ġçme Suyu Politikası; 

1.1.a) Ham suyun Ġçme Suyu Arıtma Tesisinde “Ġnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında 

Yönetmelik” Ģartlarına uygun olarak arıtıldıktan sonra Ģebekeye verilerek sağlıklı suya 

ulaĢılmasının sağlanması. 

1.1.b) Günlük 30 noktadan alınan numunelerin bakteriyolojik ve kimyasal analizlerinin 

yapılması suretiyle Ģebekenin denetlenmesi. 

 

  1.2Stratejik Hedef  

1.2.a) Kanalizasyon sistemi ile evlerden toplanan atık suların Atık su Arıtma Tesisinde 

arıtılması. 

1.2.b) Bağlantı Kalite Kontrol Ġzin Belgelerinin verilmesi. 

1.2.c) Kanalizasyon sistemini ve Atık su Arıtma Tesisini tahrip edecek atıkların kanalizasyona 

giriĢinin önlenmesi. 

 

  1.3 Stratejik Hedef  

  1.3.a Hava kirliliğinin önlenmesi ve hava kalitesinin iyileĢtirilmesine yönelik parametrelerin 

izlenmesi ve değerlendirilmesi. 

  1.3.b Katı yakıt ve tüketicilerin denetimlerinin yapılması, tespit edilen uygunsuzluklarda 

gerekli önlemlerin alınmasını sağlamak. 

 

 

 



 

 

  1.4  Stratejik Hedef  

  1.4.a Ambalaj atıklarının geri kazanımı: 

Ġlgili yönetmelik gereği ambalaj atıklarının kaynağında ayrı toplanarak geri dönüĢümün 

sağlanması. 

  1.4.b Tehlikeli Atık Olan Pillerin Ayrı Toplanması: 

Pillerin çöpe atılmasının engellenerek toprak ve yeraltı sularına ağır metallerin karıĢmasının 

önlenmesi. 

  1.4.c Bitkisel Atık Yağların Ayrı Toplanması: 

Bitkisel atık yağların kanala ve çöpe atılmasının engellenerek su kirliliği, kanal tıkanmalarının 

önlenmesi, atık su arıtma tesisine gelen atık yağ yükünün azaltılması, geri dönüĢümünün 

sağlanarak temiz enerji biyodizel üretiminin sağlanması. 

 

  1.5 Stratejik Hedef  

  1.5.a Yönetmeliklerde belirtilen sınır değerlerin aĢılmasının önlenmesi için vatandaĢ 

dilekçelerini değerlendirmek ve gerekli önlemlerin alınmasını sağlamak. 

  1.5.b  Ruhsatlandırma aĢamasında olası gürültü rahatsızlıklarını engellemek için gerekli 

tedbirlerin alınmasının sağlanması. 

  1.6 Stratejik Hedef  

  1.6.a Okullarda Bilinçlendirme Eğitimi; 

  1.6.b Ġlimiz ilköğretim, ortaöğretim ve üniversite öğrencilerine yönelik çevre bilincinin 

kazandırılmasını amaçlayan eğitimlerin verilmesi ve teknik gezilerin desteklenmesi. 

  1.6.c  Personelin teknik açıdan geliĢtirilmesi için gerekli eğitimlerin verilmesini sağlamak, 

  1.6.d  Her yıl düzenli olarak Çevre ġenliği‟ni düzenlemek, 

  1.6.e  Ġlköğretim, ortaöğretim kurumları ve üniversitelerde çeĢitli yarıĢmalar düzenleyerek 

çevre sağlığı ve bilincinin iyileĢtirilmesini sağlamak. 

 

3.2 TEMĠZLĠK: 

 
  1. Stratejik Amaç: 

Belediye sınırları içerisinde kentsel katı atıkların düzenli bir Ģekilde toplanması ve bertaraf 

edilmesi, kentin genel temizliğinin yapılmasıdır. 

 

  1.1 Stratejik Hedef: 

Evsel atıklar, tıbbi atıklar ve diğer atıkların düzenli olarak toplayarak her mahalle, cadde ve 

sokakta temiz bir görünüm sağlamak. 

 

  1.2 Stratejik Hedef: 

Her mahallenin temizlik ve çevre sorunları konusundaki önceliklerini belirleyerek buna uygun 

tedbirler almak. 

 

 

3.3 ĠTFAĠYE: 
 

  1 Stratejik Amaç: 

Afet yönetimin etkinliğini ve verimliliğini artırmak. 

 

  1.1 Stratejik Hedef:  Afetlere karĢı hazırlığı geliĢtirebilmek için altyapı çalıĢmalarını 

tamamlamak. 



 

 Kentin risk haritasını, trafik kazası yönünden 2010, deprem ve su baskını yönünden 2011 yılı 

sonuna kadar oluĢturmak. 

 

  1.2 Stratejik Hedef:   Afet öncesi müdahaleyi etkili kılmak. 

Ġlk ve orta dereceli okullar ile diğer kiĢilere (her yıl ortalama 4.00 kiĢiye) eğitim ve seminer 

vererek veya tatbikat yaparak afet bilincini aĢılamak ve gönüllü itfaiyeciliği özendirmek. 

Ġkili iliĢkiler, stres ve tehlike altında çalıĢma vb. konularda eğitim seminerleri düzenlemek. 

 

  1.3 Stratejik Hedef:  Ortalama yaklaĢık 5 dakika düzeyinde olan yangına ulaĢım süresini 

2011 yılı sonuna kadar 4 dakikaya indirmek. 

2010 yılı sonuna kadar itfaiye komuta merkezine ve itfaiye araçların araç takip ve acil bulma 

sistemini tesis etmek. 

Aktif 70 olan hidrat (itfaiye su alma vanası) sayısını 2011 yılı sonuna kadar 150‟ye çıkarmak. 

2012 yılı sonuna kadar ilave çok maksatlı 2 adet itfaiye aracı almak. 

Ġtfaiye donanım ve malzemelerini çağın gerektirdiği yenilikler ıĢığında ve ilgili standartlar 

çerçevesinde modernizasyonunu yapmak. 

 

 

3.4 SAĞLIK: 

  1. Stratejik Amaç: 

    Belediye personeline ve bakıma muhtaç vatandaĢlarımıza sağlık hizmetlerinin 

sunulması. 

Yardıma muhtaç vatandaĢlarımız ve belediye personelimize önleyici, koruyucu ve tedavi edici 

sağlık ve laboratuar hizmetleri sunarak sağlıklı bir nesil oluĢturulmasına katkıda bulunmak. 

 

  1.1.Stratejik Hedef: 

2014 yılı sonuna kadar önleyici ve koruyucu faaliyetlerimizin etkinliliğini arttırmak. 

 

  1.2. Stratejik Hedef: 

2014 yılı sonuna kadar sağlık donanım ve laboratuar ihtiyaçlarımızı her yıl gözden geçirerek 

kanunun öngördüğü çerçevede tedarik edilmesini sağlamak. 

 

  2.Stratejik Amaç: 

    Sağlık hizmetlerinin yaygınlaĢtırılması. 

YoğunlaĢan kent nüfusuna; gerek vatandaĢlarımızın yaĢamları esnasında verilen tedavi ve 

koruyucu sağlık hizmetlerinin, gerekse yaĢamlarını kaybettikten sonra verilen mezarlık 

hizmetleri ve def in iĢlemlerinin daha modern, hızlı ve düzenli yapılmasının sağlanması 

 

  2.1. Stratejik Hedef: 

2014 yılı sonuna kadar sağlık donanım ihtiyaçlarını her yıl gözden geçirerek tedarik 

edilmesini sağlayarak sağlık ekipmanlarıyla elemli günlerinde halkın yanında olmak. 

 

  3.Stratejik Amaç: 

    Kamu sağlığını tehdit eden unsurların ortadan kaldırılması. 

Yönetmelikler çerçevesinde ilimizdeki tüm gıda üretiminin yapıldığı iĢ yerlerinin denetimin 

yapılması ile kamu sağlığını tehdit eden unsurların en aza indirilmesi, kanunların öngördüğü 

Ģekilde faaliyet göstermesini sağlamak. 

 



  3.1. Stratejik Hedef: 

2014 yılı sonuna kadar ruhsatlandırma ve denetim mekanizmasını daha etkin ve verimli hale 

getirecek çalıĢmalar yapmak ve alternatifler geliĢtirmek. 

 

  3.2. Stratejik Hedef: 

2014 yılı sonuna kadar Zabıta Müdürlüğü, Çevre Müdürlüğü ile birlikte yılda en az 1 kez fikir 

alıĢ-veriĢinde bulunulması, koordineli çalıĢılması için neler yapılabileceği hakkında iletiĢimde 

bulunulması ve iĢbirliği yapılması. 

 

  4 Stratejik Amaç: 

    VatandaĢlarımızın yaĢanılabilir sağlıklı çevrelerin oluĢturulması. 

Ġnsan ve çevre sağlığını tehdit eden çevre sorunlarının en aza indirilmesi. 

 

  4.1. Stratejik Hedef: 

2014 yılı sonuna kadar haĢere ile mücadele yapılması ve Belediye sınırları içerisindeki 

alanının yılda bir kez ilaçlanmasını sağlamak. 

 

  5. Stratejik Amaç: 

     Ġç Denetim 

Birimlerin mevcut mevzuatlara uygun olarak iĢ ve iĢlemlerini yürütüp yürütmediğini teftiĢ 

etmek, kalite yönetim sistemi standartlarının uygulanıp uygulanmadığının denetimini yapmak. 

 

  5.1. Stratejik Hedef: 

2014 yılı sonuna kadar 1 birim/ yıl birim teftiĢi yapmak ya da yaptırmak.  

 

 3.5 VETERĠNERLĠK: 
   1.Stratejik Amaç : 

 Hayvan ve kamu sağlığını korumak üzere önleyici tedbirler almak.  

 

  1.1Stratejik Hedef : 

Sokak Hayvanlarının  bakım, sağlığı, kayıt, altına alınması çalıĢmalarının kalitesinin  

arttırılarak sürdürülmesi bakım evinin yıllara ve ihtiyaca göre fiziki kapasitesinin  arttırılması 

 

  1.2Stratejik Hedef : 

Kurban Bayramlarında vatandaĢlarımıza kolay ve sağlıklı hizmet verebilmek  için oluĢturulan 

kurban kesim  yerleri uygulamasının talepler doğrultusunda arttırılması 

 

3.6 REKREATĠF ALANLAR: 

 
  1.Stratejik Amaç: 

Kentimizde halkın eğlenme ve dinlenme amaçlı kullanabileceği yeĢil alanların oluĢturulması, 

kiĢi baĢına düĢen yeĢil alan miktarının arttırılması yönünde çalıĢmalar yaparak, kentimizin 

park ve yeĢil alanlarını nitelik ve nicelik yönünden zenginleĢtirmek 

 

  1.1Stratejik Hedef: 
Yeni park alanları oluĢturmak, mevcut olan parkların bakım ve onarımını yaparak sürekli 

halkımızın hizmetinde olmasını sağlamak 

 

 

 



  1.2 Stratejik Hedef: 

 Yeni park yapımı: 

2009 yılı: 15 adet 

2010 yılı: 15 adet 

Diğer yıllar ihtiyaca göre programlanacaktır. 

 

  1.3 Stratejik Hedef: 

Mevcut parkların revize edilmesi 

2009 yılı: 15 adet 

2010 yılı: 15 adet 

Diğer yıllar ihtiyaca göre programlanacaktır. 

 

  1.4 Stratejik Hedef: 

   Oyun grubu alımı ve revize edilmesi: 

2009 yılı: 30 adet 

2010 yılı: 70 adet 

Diğer yıllar ihtiyaca göre programlanacaktır. 

 

  1.5 Stratejik Hedef: 

    Fitnes Aletleri: 

    2009 yılı: 10 adet 

    2010 yılı: 20 adet 

    Diğer yıllar ihtiyaca göre programlanacaktır. 

  1.6 Stratejik Hedef: 

    Park donatı elemanları( kamelya, pergola, bank, çöp kovası, piknik masası, aydınlatma vb.) 

     Ġhtiyaca göre temin edilecektir. 

 

  1.7 Stratejik Hedef: 

    Asri Mezarlık çevre düzenlenmesi: proje aĢamasında 

 

  1.8 Stratejik Hedef: 

    75. Yıl Parkının düzenlenmesi: proje aĢamasında 

 

  1.9 Stratejik Hedef: 

    Kaya Avni Sağlıkçı Parkının büyütülmesi ve revize edilmesi: proje aĢamasında 

 

  1.10 Stratejik Hedef: 

   ġehir içinden geçen dere kenarlarının yeĢillendirilmesi 

 

  1.11 Stratejik Hedef: 

    Orta refüj yeĢillendirme çalıĢmaları 

    2009 yılı: 3000 m2 

    2010 yılı: 7000 m2 

 

  1.12 Stratejik Hedef: 

    Semt spor sahaları 

    2009–2010 yılı: 10 adet 

 

  1.13 Stratejik Hedef: 

     Hayvanat Bahçesi: proje aĢamasında 

 



 

  1.14 Stratejik Hedef: 

     Tretuvar ağaçlandırılması 

 

4.ĠMAR VE YAPI KONTROL 

4.1 ĠMAR 

  1. Stratejik Amaç: 

Mevcut dokunun ıslahı; yeni açılacak alanların standartlara uygun oluĢturulması suretiyle 

sağlıklı ve sürdürülebilir kentleĢmenin sağlanması 

 

  1.1 Stratejik Hedef: 

 Akıncılar Mahallesi Ġmar Planı Revizyonu  

   Ġmar Planlarının Revizyonlarının Hazırlanması:  BaĢlama 2010 

 

  1.2 Stratejik Hedef: 

Köseler Köyü Hayvan Pazarı Yerinin Tanzimi; 

Bölgeye ait Vaziyet Planı ve Projelerinin Hazırlanması: baĢlama 2009  tamamlama 2010 

 

  1.3 Stratejik Hedef: 

Karamanköy Yeni Mezarlık Yerinin Ġmar Planı, KamulaĢtırma ve Uygulaması ĠĢlemleri; 

Ġmar Planlarının Hazırlanması: baĢlama 2009 tamamlama 2010 

KamulaĢtırma ve Ġmar Uygulamaları: baĢlama 2010 tamamlama 2011 

 

  1.4 Stratejik Hedef: 

Hasan Basri Çantay Mahallesi Karatepe Mevkii Ġmar Planları Revizyonu ve Ġmar 

Uygulaması; 

Ġmar Planı Revizyonlarının Hazırlanması: 2010 

Ġmar Uygulamalarının ( Parselasyon Planları ) Yapılması: baĢlama 2010 

 

  1.5 Stratejik Hedef: 

Organize Sanayi Bölgesi II. Çevre Yolu ile ilgili KamulaĢtırma ĠĢlemleri; 

KamulaĢtırma ĠĢlemleri: baĢlama 2009 tamamlama 2010 

 

  1.6 Stratejik Hedef: 

PaĢaalanı Mahallesi Mevcut Belediye Tesislerinin bulunduğu bölgenin; 

Ġmar Uygulamalarının ( Parselasyon Planları ) Yapılması: baĢlama 2013 tamamlama 2013 

 

  1.7 Stratejik Hedef: 

Yeni Adliye Sarayı yanı Ġzmir yolu üzerindeki bölgenin Ġmar Planı Revizyonu ve 

Uygulaması; 

 

  1.8 Stratejik Hedef: 

Ġmar Planlarının Revizyonlarının Hazırlanması: baĢlama 2012 

 

  1.9 Stratejik Hedef: 

Balıkesir merkezindeki çeĢitli yerlerde Ġlave Ġmar Planlarının Hazırlanması: 

Ġmar Planlarının Revizyonlarının Hazırlanması: baĢlama 2011 tamamlama 2014 

 



  1.10 Stratejik Hedef: 

Ġlimiz merkezine ait Belediye sınırlarının mevcut yapılaĢmaya göre yeniden düzenlenmesi; 

Belediye sınırları düzenlemesi: baĢlama 2011 tamamlama 2014 

 

4.2 YAPI KONTROL: 

  1 Stratejik Amaç: 

Balıkesir Belediyesi ve mücavir alan sınırları içerisindeki yapı ve yapılaĢmaların yürürlükteki 

imar planları ve diğer mevzuata uygun yapılmasını sağlamak. 

 

   1.1 Stratejik Hedef: 

Bölgemizdeki her türlü yapı faaliyetinin ruhsatlandırılması ve ruhsata uygun yapılmasının 

sağlanması. 

 

   1.2 Stratejik Hedef: 

Ruhsatsız veya ruhsata aykırı yapıların etkin denetlenmesi ve aykırılıkların giderilmesi için 

gerekli kararların alınması. 

 

  1.3 Stratejik Hedef: 

Sorumluluk sahamızda kalan alanlardaki terkedilmiĢ veya aĢırı yıpranmıĢ yapıların tespiti ve 

çevrenin sağlık ve selameti için yapıların yıkımlarının sağlanması. 

 

  1.4 Stratejik Hedef: 

VatandaĢa etkin ve hızlı hizmet verilmesi amaçlı yapılanma ve donanım yenilenmesinin 

sağlanması. 

 

 

5. KAMU DÜZENĠ 

5.1 ZABITA HĠZMETLERĠ: 

   Zabıta Hizmetleri 

  

  1.Stratejik Amaç  

 Balıkesir halkına huzurlu, sağlıklı ve düzenli bir yaĢam alanı sunmak 

  

  1.1 Stratejik Hedef Kanun, yönetmelik, tüzük ve genelgelerle Belediye zabıtasına verilen 

denetim yetkisini kullanarak imar, sağlık, çevre ve trafik konularında eğitim ve denetim 

çalıĢmaları yapmak. 

 

   Ruhsat ve Denetim  

 

  2.Stratejik Amaç  

Çevre ve insan sağlığı için tehdit oluĢturabilecek Gayrı Sıhhi Müesseseler‟e 

yönelik denetimleri etkili bir Ģekilde sürdürerek bu iĢletmelerin kanunların 

öngördüğü Ģekilde çevre ve insan sağlığına uygun olarak faaliyet göstermesini 

sağlamak. 

 

 

 



  2.1 Stratejik Hedef  

Gerekli kriterleri sağlayarak insan ve çevre sağlığına risk oluĢturmayan 

iĢyerlerine çalıĢma ruhsatı vererek ruhsat iĢlemlerini kolaylaĢtırmak. 

 

  3 Stratejik Amaç  

Ruhsatlandırma ve denetim mekanizmasını daha etkin ve verimli hale 

getirecek çalıĢmalar yapmak ve alternatifler geliĢtirmek. 

 

  3.1 Stratejik Hedef  

Ġlimiz Mücavir alan sınırları içerisinde türlerine göre bütün iĢyerlerini 

kapsayacak kapsamlı bir tespit çalıĢması yaparak tüm iĢyerlerini Belediyemiz 

kontrolü altına almak. 

 

    Tüketici Hakları 

 

  4 Stratejik Amaç  

Balıkesir Halkının tüketici hakları konusunda bilinçlendirilmesi 

 

  4.1 Stratejik Hedef    

Tüketici Hakları Büro Amirliği vasıtası ile 4077 sayılı Tüketici Hakları 

Kanunu ve kanuna dayanılarak çıkarılan yönetmeliklerde Belediyelere verilen görev, 

yetki ve sorumlulukları eksiksiz olarak yerine getirmek , ilköğretim okullarında  

Sanayi Ticaret Ġl Müdürlüğü birlikteliği ile çalıĢmalar yapmak. 

 

  4.2 Stratejik Hedef  

ġehrimiz içerisinde vatandaĢlarımızı tüketici hakları konusunda 

bilinçlendirmeye yönelik seminerler düzenlemek. 

  

    Pazar Yerleri ve Seyyar Satıcılar 

 

  5 Stratejik Amaç  

Balıkesir Belediyesi sınırları ve mücavir alan içinde ekonomi ve ticaret 

hayatının geliĢtirilmesi ve kayıt altına alınması amacına yönelik izinsiz seyyar satıĢ 

yapan satıcıların faaliyetten men edilmesi, mevcut Pazar yerlerinin düzenlenmesini 

ve denetlenmesini sağlamak. 

 

  5.1 Stratejik Hedef  

Balıkesir Belediyesi sınırları ve mücavir alanı dahilinde seyyar satıĢ 

faaliyetlerinin düzenlenmesine iliĢkin yönetmelik ve semt pazarları yönetmeliği 

hükümlerince rutin denetimler yapmak ve kurallara uymayanlara yasal müeyyideleri 

uygulamak. 

 

6. MALĠ YÖNETĠM: 

 

6.1 MALĠ HĠZMETLER: 
 

  1 Stratejik Amaç: 

Kente ve kent halkına daha fazla ve sürekli hizmet sunabilmek amacıyla belediyenin mali 

yapısının güçlendirilmesi. 

     



  1.1 Stratejik Hedef: 

 Yeni Gelir Kaynaklarının OluĢturulması 

a) Yap ĠĢlet Devret ve benzeri yöntemlerle belediye bütçelerine yük getirmeden 

hizmet/yatırım gerçekleĢtirmek. 

b) Sponsor ve yardımsever katkılarıyla kültürel,sosyal hizmetlerin üretimini sağlamak. 

c) Ulusal ve Uluslararası fonlardan faydalanmak. 

 

  1.2 Stratejik Hedef: 

   Mevcut Kaynaklarla Verimlilik ArtıĢı  

a) Kimlik bilgilerinin ve adreslerinin doğru alınması hedef  %100 

b) Arazi ve gayrimenkul verilerinin sürekli güncellenmesi 

c) Doğalgaz verilerinin resen iĢlenmesi 

d) Gayrimenkuller ile ilgili değer artırıcı politikalar belirleme 

e) Tahakkuk kayıplarının önlenmesi için etkin denetim, sürekli veri güncelleme 

f) Sunulan hizmetlerden alınan ücretleri rasyonel hale getirme  

g) Otogar tesisinin iĢlettirilmesi 

h) Borç yükünün azaltılması yeni borçlanma yapılmaması  

 

  1.3 Stratejik Hedef: 

 Tahsilatın Arttırılması 

      a)   Kiralarda  2 ay üst üste ödenmeme durumunda ödeme emri çıkarılması %100 

b) Ġcra servisinin etkin çalıĢması  

c) 50 TL üstü alacaklarda ödeme emri gönderilmesi  %100 

d) Borcu yok uygulamasının etkin sürdürülmesi 

e) Tahsilat / Tahakkuk oranının arttırılması  

   Tasarruf 

      a)   Gider Azaltıcı Tedbir Alınması 

 

 

7. ALT YAPI 

7.1 FEN ĠġLERĠ: 

  1 Stratejik Amaç: 

Kentsel geliĢimin temel unsurlarından olan temel alt yapının ve ulaĢım ağının sağlıklı modern 

ve teknik donanımı yeterli hale getirilmesidir.     

  1.1 Stratejik Hedef: 

Yeni hayvan pazarı yapımı  

Proje 2009  

Yapım ve hizmete açılması 2010 

  1.2 Stratejik Hedef: 

Eski Salı pazarı yerine – Kapalı çarĢı yapımı  

2009 – projelendirme  

2010 – Yapımına baĢlama 

1.3 Stratejik Hedef: 

Çamlık Atatürk Anıtı ve çevresinin bakım ve onarımı yaptırılacaktır. 

  1.4 Stratejik Hedef: 

PaĢa cami yanındaki hal binasının güçlendirme projesi çalıĢmaları devam ediyor. 

  1.5 Stratejik Hedef: 

Muhtarlık binası olmayan mahallelere muhtarlık binası yaptırılması 

  1.6 Stratejik Hedef:  



Köprülü kavĢak ve alt – üst geçitler (Akasyalar – Doğumevi kavĢakları)  

  1.7 Stratejik Hedef: 

Yeni çarĢı iyileĢtirilmesi; proje keĢif hazırlıkları tamamlanmıĢ olup, çalıĢmalar baĢlatılacaktır. 

  1.8 Stratejik Hedef: 

Yeni otopark yapımı 

  1.9 Stratejik Hedef: 

Semt pazarlarının iyileĢtirilmesi, yeni Pazar yerleri yapımı 

mevcut semt pazarlarımızın iyileĢtirilmesi, kapalı hale getirilmesi ve Ģehir imar planına göre 

yeni Pazar yerleri kurulması planlanmaktadır. 

  1.10 Stratejik Hedef: 

Belediye Hastanesi 

Mevcut bina ve tesislerimizden birinin Belediye Hastanesi olarak halkımızın hizmetine 

sunulması planlanmaktadır. 

  1.11 Stratejik Hedef: 

Karesi Kalesi yapımı – Çamlık halkımızın mesire, eğlenme ve dinlenme yeri olarak 

düzenlenecektir. 

 Projelendirme – 2010 

Yapımına baĢlama – 2011 

 1.12 Stratejik Hedef: 

Kamyon garajı 

Organize sanayi bölgesinde faaliyet gösteren kamyon garajının görülen mahsurlarının 

giderilmesi yönünde gerekli çalıĢmalar yapılacaktır. 

AraĢtırma, Projelendirme, Yapım 

 1.13 Stratejik Hedef: 

Dokuz ıĢık tesisleri  

Kentimizin dıĢ mahallerinde yaĢayan hemĢerilerimizin gelenek ve kültürlerinin yaĢatılması, el 

sanatlarının geliĢtirilmesi, mahalle halkının birbirleriyle kaynaĢmasını sağlamak amacıyla 

aĢağıda belirtilen mahallerde bu amaçla bina ve tesisler yapılacaktır. 

  1.14 Stratejik Hedef: 

Semt çeĢmeleri – Ata yadigarı tarihi semt, mahalle çeĢmelerinin restorasyonu ile akar hale 

getirilecek ve yeni modern semt çeĢmeleri yaptırılacaktır.  

  1.15 Stratejik Hedef: 

Semt spor sahaları yapımı – Gençlik Spor Genel Müdürlüğü‟nün katkıları da sağlanarak 

gençlik için voleybol, basketbol ve tenis oyun sahaları yaptırılacaktır.  

  1.16 Stratejik Hedef: 

Asfaltlama: 

2010. 100 km  

2011. 100 km  

 

Yeni yol açılması ve yapımı yılda 10 km. 

Yol bakım ve onarımı yılda 100 km. 

 

 

 

 

 

 



 

7.2 ULAġIM VE TRAFĠK  

 

   1 Stratejik Amaç: 

 Sağlıklı düzenli, konforlu ve zamanında ulaĢımın sağlanması 

 

  1.1 Stratejik Hedef: 

 ġehir içindeki toplu taĢıma hizmetinin tamamının otobüslerle yapılması taksi dolmuĢ ve 

minibüslerinde otobüse dönüĢtürülerek bu araçlara da validatör takılarak yolcu sayılarının 

kayıt altına alınması ile belediyenin icar bedeli kayıplarının önlenmesi 

 

  1.2 Stratejik Hedef: 

 ġehir içi ana ulaĢım planının revizyonu ve yeniden yapılanması ve uygulanması 

 
  1.3 Stratejik Hedef: 

 ġehir Ġçi Toplu TaĢıma Araçları Hizmet Yönetmeliği hazırlanması, 

 

  1.4 Stratejik Hedef: Zaman içerisinde kentin geliĢimine paralel olarak otobüs hatlarının 

revizyonu veya ilave hat tahsis edilmesi 

 
  1.5 Stratejik Hedef: Kampüs hattının özelleĢtirilmesi 

 
  1.6 Stratejik Hedef: Terminal- Kampüs hattında otobüs çalıĢtırılması 

 

  1.7 Stratejik Hedef: Belediyemiz sınırları içerisinde trafik yoğunluğu açısından 

kritik yerlerde olan kavĢakların düzenlenmesi, 

 

 

Bahçelievler mahallesi SavaĢtepe caddesi ile Teknik lise caddesinin birleĢtiği yere 

sinyalize kavĢak sisteminin kurulması, 

 

PaĢaalanı mahallesi Çengel caddesi ile Dereboyu caddesi üzerine sinyalize kavĢak 

sisteminin kurulması ya da fiziki düzenleme yapılması, 

 

Toygar mahallesi üç pınar kavĢağının revize edilmesi, 

 

Okul önleri, caddeler, kavĢaklar, okul geçitleri, yaya geçitleri ve araç park yerlerinde 

bulunan yatay iĢaretlemelerin periyodik bakımlarını yapmak, 

 

Bahçelievler mahallesi Kurtdereli Kapalı Spor Salonu önü ada ve refüj düzenlemesi 

yapmak, 

 

Kuvayı Milliye Mahallesi Cihat Bilgehan caddesi, 18 Mayıs Caddesi KavĢağı Fiziki 

düzenleme yapılması.   

 


